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Będzie edukacyjny plac zabaw przy SP1

Lubartów znów powalczy o Rowerową 
Stolicę Polski

Miasto Lubartów ogłosiło przetarg na zaprojektowanie i budowę 
edukacyjnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. Jana 
Twardowskiego w Lubartowie. Inwestycja ma na celu stworzenie  
przestrzeni rekreacyjnej, łączącej zabawę z nauką.

Ponad 300 osób z 46 klubów wystąpiło w XXIV 
Mistrzostwach Polski juniorów, XXXVIII Mistrzostwach 
Polski seniorów oraz XII Mistrzostwach Polski seniorów 
starszych i weteranów w taekwon-do. Impreza w dniach 
20-23 marca odbyła się w Głubczycach. W zawodach 
uczestniczyło 16 zawodników Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubartów.

Lubartów bierze udział w tegorocznej walce o tytuł Rowerowej Stolicy 
Polski 2025 z aplikacją Aktywne Miasta. Koordynatorem akcji jest 
ponownie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie. Główna 
rywalizacja potrwa od 1 do 30 czerwca 2025 r.

– W aplikacji planujemy także uru-
chomienie rejestracji do tegorocz-
nego Święta Roweru. Grupy z ze-
szłego roku zostały przepisane! 
Chcesz stworzyć nową grupę? Na-
pisz do nas imprezy@mosir.um-
lubartow.pl – czytamy na profilu 
MOSiR Lubartów na facebooku.
Organizatorzy zachęcają do do-
łączenia do rywalizacji mieszkań-
ców gmin powiatu lubartowskie-
go. Dla każdej gminy powstały 
specjalne grupy.
Dla 3 najbardziej aktywnych ko-
biet i 3 mężczyzn MOSiR przygo-
tował nagrody.
Co zrobić, żeby wziąć udział w ry-
walizacji?
– Zainstaluj lub zaktualizuj aplika-
cję Aktywne Miasta (Google Play / 
App Store)
– Zarejestruj się – przez e-mail, Fa-
cebooka lub Google
– Wybierz „Rowerowa Stolica Pol-

ski – Gminy”, następnie Lubartów 
i swoją grupę
– Kręć kilometry – aplikacja działa 
nawet w tle!
-Synchronizuj aktywność w cią-
gu 24h

– Korzystasz z Garmina? Połącz go 
z aplikacją!
W razie pytań lub wątpliwości, 
można napisać na: imprezy@mo-
sir.umlubartow.pl lub na sup-
port@aktywne.miasta.pl

Nowoczesny plac zabaw będzie 
miejscem, gdzie dzieci nie tyl-
ko będą mogły aktywnie spędzać 
czas, ale również rozwijać zdol-
ności poznawcze i manualne. In-
nowacyjne urządzenia edukacyj-

ne pozwolą na łączenie ruchu z 
nauką, co wpłynie pozytywnie na 
rozwój uczniów.
Przedmiot zamówienia obejmuje: 
opracowanie dokumentacji pro-
jektowej, wykonanie całości ro-

bót budowlanych, przygotowa-
nie koncepcji zagospodarowania 
terenu wraz z wizualizacją, opra-
cowanie mapy do celów projek-
towych, opracowanie projektu 
technicznego, realizację robót bu-
dowlanych, wykonanie prac po-
mocniczych, przygotowawczych 
i porządkowych, prowadzenie 
dokumentacji budowy. Ponadto 
przeprowadzenie wymaganych 
badań, testów i sprawdzeń, opra-
cowanie regulaminu i instrukcji 
zasad korzystania z obiektu.
Budowa edukacyjnego placu za-
baw realizowana jest w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Lubartów na 2025 rok. Projekt za-
tytułowany „Naukowy plac zabaw 
przy SP1 w Lubartowie” uzyskał 
poparcie mieszkańców i został 
uwzględniony w planach inwesty-
cyjnych miasta.
Szczegółowe informacje na temat 
zamówienia oraz warunki przetar-
gu można znaleźć na stronie Biu-
letynu Informacji Publicznej Gmi-
ny Miasto Lubartów.                Red.

14 medali Lewartu podczas 
Mistrzostw Polski
Podopieczni trenerów Jerzego Je-
duta i Jarosława Suski zdobyli 14 
medali – 3 złote, srebrny i 10 brą-
zowych. Seniorzy zapisali na swo-
je konto 10 krążków, juniorzy – 2, 
a seniorzy starsi i weterani – 1.Ty-
tuły mistrzowskie ostatnich Mi-
strzostw Polski seniorów zapew-
nili sobie: Michelle Wendykier w 
walkach do 70 kg, Oliwia Roma-

nek w technikach specjalnych i 
Kamil Stachański w walkach do 57 
kg. Podczas tych zawodów w obo-
zie Lewartu ponownie doszło do 
historycznego wydarzenia. Pod-
czas Mistrzostw Polski seniorów 
w barwach lubartowskiego klubu 
wystąpiły dwa pokolenia zawod-
ników będące najbliższą rodziną.

 Ciąg dalszy na stronie 12
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Modernizacja ul. Akacjowej w toku

Będzie boisko do gry w petanque

Zbudują kanalizację deszczową  
w osiedlu 3 Maja

Na ulicy Akacjowej widać już wyraźne postępy w realizacji ważnej inwestycji drogowej. Przebudowany 
zostanie odcinek o długości 361 metrów.

Miasto Lubartów ogłosiło przetarg na budowę boiska do gry w bule (petanque) w Parku Miejskim w 
Lubartowie. Inwestycja została wybrana przez mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Miasto Lubartów planuje budowę kanalizacji deszczowej w 
os. 3 Maja w Lubartowie wraz z odtworzeniem nawierzchni 
ulic w ramach projektu „Zrównoważony system 
zagospodarowania wód opadowych w mieście Lubartów - 
Adaptacja miasta do zmian klimatu.”

W ramach inwestycji wykonana 
zostanie  sieć kanalizacji deszczo-
wej wraz z przykanalikami oraz 
montaż studni rewizyjnych,  wpu-
stów ulicznych. Zbudowana bę-
dzie nowa nawierzchnia jezdni 
wraz z podbudową oraz powsta-
nie ciąg pieszo-rowerowy.
Projekt jest realizowany dzięki do-
fi nansowaniu ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na 
rok 2024, co pozwala na komplek-
sową modernizację infrastruktury.
Prace postępują zgodnie z har-
monogramem, a ich zakończe-
nie przyniesie nie tylko lepszą ja-
kość drogi, ale również poprawę 
systemu odwodnienia, co rozwią-

że problem gromadzącej się wody 
po intensywnych opadach.
Mieszkańcy Lubartowa mogą za-
tem spodziewać się nowoczesnej 

i bezpiecznej ulicy Akacjowej, do-
stosowanej do potrzeb zarówno 
kierowców, jak i pieszych oraz ro-
werzystów.                            (kw)

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA LUBARTÓW
o przystąpieniu do konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Lubartów w sprawie

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Budżetu Obywatelskiego 2026
Na podstawie Regulaminu zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XXVII/202/2021 Rady Miasta Lubartów z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego 
(Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2021 r. poz. 705) niniejszym ogłaszam rozpoczęcie konsultacji społecznych w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2026.
Celem konsultacji społecznych jest uzyskanie od mieszkańców Miasta Lubartów propozycji projektów do 
zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego 2026.
I. Spotkanie z mieszkańcami odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2025 r., 
o godzinie 1600 w sali obrad Urzędu Miasta, ul. Jana Pawła II 12.
II. W ramach Budżetu Obywatelskiego można zgłaszać projekty inwestycyjne i nieinwestycyjne dotyczą-
ce zadań znajdujących się w zakresie zadań własnych Gminy Miasto Lubartów, ogólnodostępne dla miesz-
kańców Miasta, z uwzględnieniem lokalnej infrastruktury.
III. Zasady zgłaszania projektów do Budżetu Obywatelskiego:
1. Propozycje projektów do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego mogą być zgłaszane przez 
mieszkańców mających miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miasto Lubartów.
2. Projekt musi uzyskać poparcie co najmniej 20 mieszkańców Gminy Miasto Lubartów.
3. Każdy mieszkaniec Gminy Miasto Lubartów może poprzeć dowolną liczbę zgłaszanych projektów.
4. Propozycje projektów do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego składa się na piśmie na 
formularzu zgłoszeniowym stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów. Formularz jest dostępny na 
stronie internetowej www.lubartow.pl, w zakładce Budżet Obywatelski 2026 oraz w wersji papierowej 
w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12.
Projekty mogą być również zgłaszane za pośrednictwem strony www.lubartow.budzet-obywatelski.pl. 
Szczegółowa informacja o sposobie elektronicznego zgłaszania projektów dostępna jest pod wskazanym 
powyżej adresem.
5. Wypełnione formularze z propozycjami zadań do Budżetu Obywatelskiego 2026 należy składać w ter-
minie od 30 kwietnia 2025 r. do 22 maja 2025 r. 

   Burmistrz Miasta Lubartów
/-/ Krzysztof Paśnik

Burmistrz Miasta Lubartów informuje, że zarządzeniem nr 
IX/232/2025 z dnia 19 marca 2025 r. został ustalony harmonogram 
realizacji działań objętych procedurą Budżetu Obywatelskiego 2026, 
który zawiera:
1) akcja informacyjno-edukacyjna - kwiecień - wrzesień 2025 r.;
2) spotkanie z mieszkańcami miasta - kwiecień 2025 r.;
3) zgłaszanie przez mieszkańców propozycji projektów do realizacji - 
kwiecień - maj 2025 r.;
4) weryfi kacja projektów przez Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, 
opiniowanie projektów przez Komisję ds. Budżetu Obywatelskiego i 
ogłoszenie listy projektów przez Burmistrza - maj - lipiec 2025 r.;
5) głosowanie mieszkańców nad projektami - wrzesień 2025 r.;
6) ogłoszenie projektów wybranych do realizacji - wrzesień 2025 r.;
7) realizacja projektów - styczeń - grudzień 2026 r.;
8) ogłoszenie sprawozdania z realizacji Budżetu Obywatelskiego 
2026 - I kwartał 2027 r.

Burmistrz Miasta Lubartów
/-/ Krzysztof Paśnik

W związku z jubileuszem 35-lecia samorządu terytorialnego Bur-
mistrz Miasta Lubartów zaprasza radnych Rady Miasta Lubartów, or-
ganizacje społeczne, gospodarcze, stowarzyszenia i inne jednostki 
organizacyjne do zgłaszania wniosków 
o nadanie tytułu „ZASŁUŻONY DLA MIASTA LUBARTOWA”. Tytuł może 
być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom oraz organiza-
cjom społecznym, zawodowym, podmiotom gospodarczym i innym 
jednostkom organizacyjnym 
za wybitne zasługi dla Miasta Lubartowa. Wniosek o nadanie tytułu 
powinien zawierać:
1)  dane o kandydacie;
2)  określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu.
Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła 
II 12, 
21 - 100 Lubartów w terminie do 18 kwietnia 2025 r. w godzinach 
pracy urzędu.

Burmistrz Miasta Lubartów
/-/ Krzysztof Paśnik

Umowę w tej sprawie burmistrz 
Lubartowa Krzysztof Paśnik pod-
pisał 26 marca. Koszt inwestycji to 
kwota 9 mln złotych, a obejmuje 
ona  budowę kanalizacji deszczo-
wej na ulicach: Wiśniowa, Chopi-
na, Wieniawskiego, Paderewskie-
go, Spacerowa, 3 Maja oraz ul. 
Słowackiego i Parkowej w Lubar-
towie.
Wykonawcą tego zadania będzie 

fi rma LS Complex Jakub Barszcz z 
siedzibą w Lublinie. 
Projekt współfi nansowany jest ze 
środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Priorytetu FEPW.02 Energia i 
Klimat Działania 2.2 Adaptacja do 
zmian klimatu Programu Fundu-
sze Europejskie dla Polski Wschod-
niej 2021-2027.

Red.

Budowa boiska do gry w bule (pe-
tanque) odbędzie się w ramach 
projektu „1,2,3, Sport, Rekreacja, 
Ja i Ty. Lubartowski Bulodrom.” 
Szacowany koszt to 365 tysięcy 
złotych.
Zakres zamówienia obejmuje bu-
dowę boiska wraz z aleją (doj-
ściem do boiska): prace ziemne, 
wykonanie warstw podbudowy 
oraz nawierzchni z kruszyw mine-
ralnych, dostawę i montaż siedzisk 
liniowych 5 szt. Ponadto dostawę 

Z okazji Świąt Wielkanocnych naszym klientom Z okazji Świąt Wielkanocnych naszym klientom 
wszystkiego co najlepsze, rodzinnej atmosfery, wszystkiego co najlepsze, rodzinnej atmosfery, 

szczęścia osobistego, pogody ducha, smacznego szczęścia osobistego, pogody ducha, smacznego 
święconego jajka oraz udanych zakupów święconego jajka oraz udanych zakupów 

w naszych sklepach w naszych sklepach 
życzy Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy życzy Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy 

SPOŁEM LUBARTÓW Sp. z o. o.SPOŁEM LUBARTÓW Sp. z o. o.

Zdrowych i pogodnych Świąt 
Wielkanocnych, spokoju 
i nadziei 

życzą Dyrektor i Pracownicy 
Lubartowskiego  Ośrodka Kultury

i montaż kosza stalowego wykoń-
czonego drewnianymi szczebli-
nami.
Powierzchnia boiska do gry w bu-

le ma wynosić 890,1 m2, a po-
wierzchnia alei (dojścia do boiska) 
- 579,0 m2. Oferty można zgłaszać 
do 18 kwietnia.        SC, foto: archiwum
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„Historia Miasta Grobami Pisana” – nowa publikacja już dostępna

Rozmowa z autorką książki dr Ewą Sędzimierz

Miłośnicy lokalnej historii mają powód do radości. W Punkcie Informacji Turystycznej w Lubartowie można nabyć najnowszą 
książkę dr Ewy Sędzimierz „Historia Miasta Grobami Pisana”. Publikacja poświęcona dziejom lubartowskiego cmentarza 
parafialnego, stanowi kolejny zeszyt z cyklu „Gawędy o przeszłości Lubartowa”. 2 kwietnia w budynku starej plebanii odbyło się 
spotkanie autorskie, podczas którego regionalistka opowiadała o swojej pracy i znaczeniu książki dla popularyzacji historii miasta 
i osób z nią związanych.

Publikacja, wydana dzięki stara-
niom Lubartowskiego Towarzy-
stwa Regionalnego oraz Muzeum 
Ziemi Lubartowskiej i sfinanso-
wana przez Miasto Lubartów, po-
wstała jako owoc comiesięcznych 

spotkań pod nazwą „Spacerkiem 
po Lubartowie”, współorganizo-
wanych przez Punkt Informacji 
Turystycznej w Lubartowie. W ich 
trakcie uczestnicy pod przewod-
nictwem dr Sędzimierz wędro-

wali ulicami miasta, poznając je-
go przeszłość. W 2024 roku wiele 
spacerów poświęcono osobom 
zasłużonym dla Lubartowa i nie 
tylko, które spoczęły na miejsco-
wym cmentarzu.

Książkę otwiera rozdział po-
święcony dziejom lubar-
towskiego cmentarza – je-
go położeniu, zmianom 
w wyglądzie na przestrze-
ni lat oraz kaplicy cmentar-
nej. Kolejne części pozwa-
lają czytelnikom na odbycie 
tematycznych spacerów, po-
dzielonych na jedenaście 
tras, takich jak: szlak uczest-
ników walk niepodległościo-
wych – powstańców, legio-
nistów, harcerzy, żołnierzy 

II wojny światowej, konspirato-
rów i „Żołnierzy Wyklętych”. Dalej 
szlak urzędników i przedsiębior-
ców, którzy kształtowali gospo-
darczy rozwój Lubartowa, szlak 
duchownych, związanych z lokal-
ną społecznością parafialną,  szlak 
pamięci lubartowskich nauczycie-
li, pracowników służby zdrowia, 
działaczy sportu, kultury i sztuki, 
regionalistów oraz osób zasłużo-
nych dla miasta.
Każda z tras zawiera opisy kwa-
ter, nagrobków i pomników, a 
także sylwetki osób spoczywają-
cych na cmentarzu. Książka przy-
pomina również kluczowe wy-
darzenia historyczne związane z 
Lubartowem. Całość uzupełniają 
archiwalne fotografie, plan cmen-

tarza oraz noty biograficzne.
Publikacja wyróżnia się nie tylko 
bogatą treścią, ale także nowo-
czesnym podejściem do odkry-
wania przeszłości. Ewa Sędzimierz 
podkreśliła, że książka została zin-
tegrowana z internetową wyszu-
kiwarką grobów, dostępną na 
stronie Parafii św. Anny. Dzięki 
temu czytelnicy mogą odnaleźć 
konkretne mogiły i poznać zwią-
zane z nimi historie, co czyni zwie-
dzanie cmentarza jeszcze bardziej 
angażującym doświadczeniem.
– Chciałam, aby ta książka nie tyl-
ko dostarczała wiedzy, ale też inspi-
rowała mieszkańców i turystów do 
samodzielnego odkrywania prze-
szłości Lubartowa – mówi autorka.

Katarzyna Wójcik, foto: Sylwia Łąbędź

Skąd się wziął pomysł na książ-
kę "Historia miasta grobami pi-
sana". Czy była to naturalna 
kontynuacja spotkań "Spacer-
kiem po Lubartowie", które od-
bywały się cyklicznie po lubar-
towskim cmentarzu?
 Po części spacerki były tym mo-
mentem, który zdecydował o 
przygotowaniu publikacji, jednak 
nie do końca... Wszystko zaczęło 
się od  uroczystości przygotowy-
wanych na cmentarzu od 2011 ro-
ku w  przeddzień Święta Niepod-
ległości.  Uczestniczyły w nich 
lokalne władze, a także delega-
cje dzieci i młodzieży z lubartow-
skich szkół. To one przechodząc 
tą trasę oznaczoną w książce, jako 
pierwsze poznawały historię, wi-
zualnie mogły popatrzeć, gdzie te 
groby się znajdują.  Mam nadzie-
ję, że to doświadczenie sprawiło, 
iż później – na przykład w czasie 
Święta Zmarłych – bardziej świa-
domie zapalali znicze na tych mo-
giłach, pamiętając, komu są one 
poświęcone. Pamiętam też  jak 
obecny proboszcz Parafii św. An-
ny podsunął mi pomysł, prze-
konując, że może warto przybli-
żyć historię tych grobów. W kilku 
spotkaniach prezentowałam ko-
mu te groby są poświęcone, kto 
w nich spoczywa, dlaczego stracił 
życie.  Potem w kolejnych latach 
przy okazji różnych wydarzeń hi-
storycznych – rocznicy Powstania 
Styczniowego, II wojny światowej,  
Dnia Pamięci Żołnierzy Wykletych 
udawaliśmy się na cmentarz, aby 
przejść kolejne trasy, przy których 
znajdowały się groby osób wal-
czących w tych wydarzeniach. Od 
tego był krok, aby zacząć organi-
zować spacerki po cmentarzu. Za-
proponowałam pójście na gro-
by żołnierzy II wojny światowej, 
a później pomyślałam, że trzeba 
pokazać mieszkańcom groby  lu-
dzi dawnego Lubartowa – przed-

stawicieli różnych zawodów, właś-
cicieli ziemskich, regionalistów, 
osoby zasłużone wspisane do 
Księgi "Pamięć i Zobowiązanie". 
Kiedy poszliśmy na groby nauczy-
cieli, w pewnym momencie gru-
pa zaczęła proponować kolejne 
groby, bo w danej alejce leżał ich 
przodek.  Kolejne osoby włączały 
się w moją opowieść, bo pamię-
tały jakieś fakty z dzieciństwa, bo 
ktoś opowiadał im historie o tych 
konkretnych ludziach. Uzupełniali 
moją wiedzę, więc spontanicznie 
nawiązał się kontakt między na-
mi. Po tym ostatnim spacerze po-
myślałam, że może warto przygo-
tować i spisać te trasy, by też inni 
mieli możliwość pójścia w sposób 
świadomy na cmentarz.
Ksiażka pełni rolę swoistego 
przewodnika po cmentarzu, 
prowadząc czytelnika alejka-
mi lubartowskiej nekropolii. Ja-
kie znaczenie ma dla Pani uka-
zanie historii miasta poprzez tę 
wędrówkę?
Dla mnie historia, przeszłość by-
ła, jest i będzie tworzona przez lu-
dzi. To ludzie żyjący w określonej 
epoce, środowisku, wykonywu-
jąc określone zawody, działający 
społecznie, wychowujący włas-
ne dzieci budują społeczność, ale 
jednocześnie podnoszą poziom 
całej miejsowości. Dla mnie ten 
aspekt jest najważniejszy. Stąd ta 
książeczka zawiera biogramy lu-
dzi różnych zawodów. To ich dzia-
łalność na przestrzeni lat spowo-
dowała, że to miasteczko mogło 
się rozwijać. To oni swoim życiem 
dokładali do tej budowli, którą na-
zywamy Lubartów, swoje cegieł-
ki. Dlatego tytuł tej książki brzmi 
"Historia miasta grobami pisana". 
Dzisiaj wiele tych ludzi zniknęło 
ze świadomości. Ten spacer, któ-
ry proponuję w ksiażce, to moż-
liwość reflekcji nad przeszłością, 
dziejami Lubartowa i nad ludźmi, 

którzy byli przed nami.

Lubartowski cmentarz parafial-
ny powstał w 1819 roku na pe-
ryferiach miasta. Jak zmienia-
ła się jego przestrzeń i rola na 
przestrzeni lat?
Cmentarz przy dzisiejszej ulicy 
Szaniawskiego to trzeci chrześ-
cijański cmentarz w Lubartowie. 
Te wcześniejsze znajdowały się 
przy samym kościele czy wokół, 
od strony ulicy Kościuszki.  Śla-
dem jest krzyż  na terenie par-
kingu. Na przestrze-
ni XVIII wieku władze 
państwowe i lokal-
ne zaczęły podejmo-
wać decyzje o wypro-
wadzaniu cmentarzy 
z terenu miasta ze 
względów sanitar-
nych. To samo stało się 
w Lubartowie. Cmen-
tarz przy Kościusz-
ki został zamknięty w 
marcu 1796 roku. Po-
wstał nowy usytuo-
wany poza ścisłą za-
budową miasta.  Do 
cmentarza prowadziła piaszczy-
sta droga, nazwano ją Nowoc-
mentarną. Początkowo cmentarz 
był niewielki, ponieważ takie były 
potrzeby, obsługiwał tylko miesz-
kańców Lubartowa, parafian Koś-
cioła św. Anny. Pięciokrotnie na 
przestrzeni dziejów zwiększano 
powierzchnię cmentarza, zago-
spodarowując kolejne tereny. Do 
drugiej wojny światowej więk-
szą ilość zgonów odnotowywano 
w okresie powstań. Najwięcej wg 
źródeł parafialnych w 1944 roku 
– blisko 500. Po II wojnie świato-
wej zmienia się przestrzeń wokół 
cmantarza. Zaczyna się rozwijać 
osadnictwo, które podchodzi co-
raz bliżej do parkanu cmentarza.
Czy w trakcie pracy nad książ-
ką udało się dotrzeć do niezna-

nych wcześniej historii lub do-
kumentów dotyczących którejś 
z opisanych osób czy faktów?
Dla mnie odkryciem była rodzi-
na Łysińskich.  Niedaleko bramy 
cmentarza znajduje  się  grób po-
chodzący z 1915 roku z nieco za-
tartym napisem. Ale nazwisko 
osoby, o której opowiadam, jest 
łatwe do odczytania. Beata Wan-
da Łysińska była to siostra ostat-
niego właściciela lubartowskiego 
pałacu i parku oraz  folwarku. Ły-
sińscy przyjechali tutaj i nabyli te 

dobra w początkach XX wieku. Ja-
ko typowa rodzina ziemiańska by-
ła wychowywana w duchu patrio-
tycznym. Młoda Beata  Łysińska 
działała w organizacji  bojowej Jó-
zefa Piłsudskiego i przygotowy-
wała zamachy na urzędników car-
skich w Warszawie. W wyniku tego 
została aresztowana, trafiła do Cy-
tadeli Warszawskiej, gdzie prze-
słuchiwano ją i przetrzymywa-
no. Tylko dzięki zaangażowaniu 
adwokata udało się ją uratować, 
skończyło się na deportacji z kra-
ju na kilka lat. Wraca do Lubarto-
wa w 1914 roku i tu angażuje się 
w działalność społeczną. Powsta-
je towarzystwo pomocy dla naj-
biedniejszej ludności Lubartowa, 
które organizuje też ochronkę dla 
dzieci, szczególnie dla tych rodzin, 

gdzie ojcowie zostali powołani na 
front. Łysińska pozostaje w Lubar-
towie do końca I wojny świato-
wej, potem wyjeżdża do Warsza-
wy. Za swoją działalność w czasie 
zaborów jako jedna z nielicznych 
kobiet  dostaje najwyższe odzna-
czenie ustanowione przez Piłsud-
skiego - Krzyż Niepodległości z 
Mieczami. Jeden z ostatnich epi-
zodów w jej życiu to udział w Po-
wstaniu Warszawskim jako sanita-
riuszka. Do Lubartowa wraca po 
swojej śmierci. Jej życzeniem było, 

aby spocząć w Lubartowie, 
bo tu na cmentarzu spoczę-
ła jej matka oraz bratanica. 
Nikt o Beacie Łysińskiej w 
Lubartowie nie słyszał. Dla 
mnie to było odkrycie, dla-
tego staram się, jeśli tylko 
mogę, o tej postaci opo-
wiadać. Nawiązałam też 
kontakt z prawnukiem Wło-
dzimierza Łysińskiego, czy-
li ostatniego właściciela pa-
łacu i parku i mam nadzieję, 
że jeszcze jakieś ciekawe hi-
storie odkryjemy.
 W rozdziale "Służba 

Zdrowia" znajduje się wymow-
ne zdjęcie grupowe przedsta-
wiające pielęgniarki, lekarzy 
w otoczeniu duchownych. Z ja-
kich lat pochodzi i jakie są oko-
liczności jego powstania?
Mamy cykl  kilkunastu zdjęć z cza-
sów kilkudniowej wizytacji  bi-
skupa lubelskiego Stefana Wy-
szyńskiego w Lubartowie. To był 
wrzesień 1946 rok. Zaplanowa-
no szereg spotkań, działań prze-
de wszystkim związanych z koś-
ciołem lubartowskim. Ale jedno 
ze spotkań odbyło się w szpitalu 
lubartowskim z personelem. Po-
za biskupem Wyszyńskim jest tam 
też między innymi ówczesny pro-
boszcz Parafii św. Anny  - Walenty 
Goliński.        

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik
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Ożywili pamięć o lubartowskiej Garbarni

Michał Bigoraj na spotkaniu w bibliotece

Lubartowska Garbarnia, czyli zakład, który przez dekady odgrywał kluczową rolę w życiu gospodarczym i społecznym miasta, stała się tematem 
kolejnego spotkania z cyklu „Cyfrowa Biblioteka Pamięci”. Wydarzenie zorganizowane 25 marca przez Miejską Bibliotekę Publiczną w 
Lubartowie, zgromadziło byłych pracowników zakładu oraz mieszkańców chcących podzielić się wspomnieniami i pamiątkami związanymi z jego 
działalnością.

Za nami spotkanie autorskie z Michałem Bigorajem, autorem książki „Porozmawiajmy o muzyce” . Dziennikarz muzyczny pochodzący z Lubartowa opowiadał o swojej pub-
likacji i pasji do muzyki 22 marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Adama Mickiewicza w Lubartowie.

O książce „Porozmawiajmy o mu-
zyce” pisaliśmy na naszych ła-
mach w styczniu br. Nasza redak-
cja objęła patronat medialny nad 
tą publikacją. 
Jak wspomniał Michał Bigo-
raj podczas spotkania, świętu-
jąc swoje 40 urodziny, postanowił 
zrobić sobie prezent i przygoto-
wać publikację. A w niej zamieścić 

wybrane materiały, które zrealizo-
wał przed tymi urodzinami. Dlate-
go w książce możemy przeczytać 
40 wywiadów. Do książki dołączo-
ne są także kody QR przekierowu-
jące do 40 wywiadów „mówio-
nych”, które autor zrobił w formie 
video lub video online. Łącznie 
to ponad 80 rozmów, przeprowa-
dzonych dla ponad 10 mediów, w 

ciągu blisko 15 lat. Michał Bigo-
raj zaprezentował w niej wywiady, 
które przeprowadził z wybitnymi 
i cenionymi postaciami ze świata 
muzyki, branży satyrycznej i spor-
towej oraz środowiska dziennikar-
skiego. Maryla Rodowicz, Krzysz-
tof Cugowski, Muniek Staszczyk, 
Kuba Sienkiewicz, Sławek Unia-
towski, Krzysztof Skiba, Krzesimir 
Dębski czy Grzegorz Skawiński 
– to tylko niektóre nazwiska ar-
tystów, z którymi wywiady są za-

mieszczone w tej publikacji. Roz-
mowę z Michałem Bigorajem o 
nowej książce pt. „Porozmawiajmy 
o muzyce” przeprowadził Adam 
Kościańczuk z TVP 3 Lublin. Goś-
ciem spotkania miał być Krzysztof 
Cugowski, ale z powodu choroby 
nie mógł przyjechać. Prowadzą-
cy spotkanie Adam Kościańczuk 
zadzwonił do Krzysztofa Cugow-
skiego, który wspomniał, że ceni 

Michała Bigoraja jako dziennika-
rza muzycznego.            Sylwia Cichoń

Zakład, który zmienił Lubartów
Garbarnia, uruchomiona w 1975 
roku, przez lata była jednym z naj-
większych pracodawców w regio-
nie. Zatrudniała blisko 1200 osób, 
a średnia wieku pracowników wy-
nosiła niewiele ponad 20 lat. Pro-
dukowane w Lubartowie skóry 
trafiały do przemysłu obuwnicze-
go, odzieżowego, a także do pro-
dukcji tapicerki samochodowej 
i meblowej. Zakład działał przez 
ponad dwie dekady, aż do paź-
dziernika 1998 roku, kiedy ogło-
szono jego upadłość.

Wspomnienia pracowników
Podczas spotkania dawna załoga 
Garbarni, w tym kontrolerzy jako-
ści, operatorzy maszyn, techno-
lodzy produkcji, kierownicy skle-
pów czy archiwiści, podzieliła się 
swoimi doświadczeniami. Przy-
woływano zarówno entuzjazm 
pierwszych lat pracy, jak i wyzwa-
nia, z którymi borykał się zakład. 
Wspomniano m.in. problemy z 
terminowym uruchomieniem 
Garbarni oraz trudności w uzyski-

waniu należności od odbiorców 
skór, co skłoniło zakład do otwar-
cia własnego sklepu.
Pracownicy zwrócili również uwa-
gę na znaczenie zaplecza so-
cjalnego – przy zakładzie funk-
cjonowały stołówka, gabinet 
stomatologiczny, dermatologicz-
ny i ogólny, co było istotne, zwa-
żywszy na specyfikę pracy. - By-
ła przyzakładowa służba zdrowia, 
bo praca w Garbarni wiązała się 
z dużym ryzykiem zdrowotnym – 
wspominał jeden z uczestników 
spotkania.

Nie tylko praca – społeczność 
Garbarni
Wielu byłych pracowników pod-
kreślało, że Garbarnia była czymś 
więcej niż tylko miejscem zatrud-
nienia – tworzyła silną społecz-
ność. Równolegle z budowa firmy 
powstało osiedle mieszkaniowe 
wraz ze żłobkiem i przedszkolem, 
a dla przyszłej kadry zapewniono 
szkolenia w NRD oraz w Techni-
kum Skórzanym w Radomiu. – By-
liśmy młodzi, pełni entuzjazmu, a 
jednocześnie świadomi, że tworzy-
my coś ważnego – mówił jeden z 

uczestników spotkania.
Historia, którą warto ocalić
Spotkanie miało na celu nie tyl-
ko przywołanie wspomnień, ale 
także ocalenie historii Garbarni 
dla przyszłych pokoleń. Uczestni-
cy przynieśli zdjęcia, archiwalne 
ulotki reklamowe, a nawet książkę 
„Lubartów i Ziemia Lubartowska” 
z 1975 roku, gdzie po raz pierwszy 
wspomniano o zakładzie. Zacho-
wane dokumenty ukazują szcze-
góły budowy i funkcjonowania 
Garbarni – od montażu maszyn 
przez zagranicznych specjalistów 
po rozruch linii produkcyjnych.
Dyrektor biblioteki, Grzegorz Win-
nicki, podkreślił znaczenie takich 
inicjatyw: 

– Dajemy Wam możliwość zatrzy-
mania pamięci o tym, co przeżyli-
ście. W dzisiejszych czasach histo-
ria często jest zapominana. Jeśli nie 
ocalimy jej teraz, za kilka lat mo-
że już nikt nie odnaleźć tych wspo-
mnień.
Spotkanie stało się symbolicznym 
powrotem do czasów, gdy Garbar-
nia tętniła życiem, a jej pracowni-
cy z dumą budowali przyszłość 
Lubartowa. Dziś choć zakład już 
nie istnieje, jego historia pozosta-
je w pamięci tych, którzy go two-
rzyli. Dzięki takim wydarzeniom 
jak „Cyfrowa Biblioteka Pamię-
ci” wspomnienia te nie przeminą, 
lecz staną się częścią dziedzictwa 
miasta.                      

                (kw)
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Dominik Buczek - od amatora do zawodowca

Jubileuszowy festiwal szachowy

Dominik Buczek to nazwisko, które w ostatnich dniach rozbrzmiewa w Lubartowie i regionie, a jego zwycięstwo na Gali TFL 33 na długo 
pozostanie w pamięci lokalnych kibiców. Pierwszy zawodowiec MMA reprezentujący Lubartów, który z powodzeniem stanął do rywalizacji na 
profesjonalnym poziomie, odniósł spektakularne zwycięstwo nad białoruskim fighterem, Stanislau Krypetsem. W rozmowie z nami Dominik 
opowiada o początkach swojej kariery, drodze do zawodowego MMA, przygotowaniach do walki, a także o wyzwaniach, które stawia przed nim 
ten wymagający sport. Zdradza, jak wygląda jego codzienne życie jako zawodowego sportowca i dzieli się radami dla młodych adeptów sztuk 
walki. Oto historia pasji, determinacji i ciężkiej pracy, które pozwoliły Dominikowi Buczkowi osiągnąć sukces na ringu.

Jak zaczęła się Twoja przygoda 
ze sportami walki? Czy od po-
czątku było to MMA, czy próbo-
wałeś także innych dyscyplin?
Moja przygoda ze sportami wal-
ki rozpoczęła się w 2016 roku. Po-
czątkowo trenowałem muay thai, 
a od 2019 roku zmieniłam dyscy-
plinę na MMA. Na pierwszy tre-
ning poszedłem z ciekawości, 
trochę zafascynowany tym, co 
oglądałem w tv.

Jak wyglądały Twoje pierwsze 
treningi? Czy pamiętasz mo-
ment, w którym poczułeś, że 
MMA to coś, co chcesz rozwijać 
na poważnie?
Od pierwszych chwil  czułem, że 
sala treningowa to moje miejsce 
na ziemi, a z każdą kolejną naby-
tą umiejętnością chciałem więcej 
i więcej. Później przyszły pierw-
sze starty, które tylko utwierdziły 
mnie w tym przekonaniu. Sztuki 
walki to dyscyplina, która wyma-
ga ogromnego poświęcenia i za-
angażowania. Każdy trening to 
jakaś lekcja, w której sam decydu-
jesz, ile wyciągniesz.

Co skłoniło Cię do przejścia na 
poziom zawodowy? Czy była to 
naturalna kolej rzeczy, czy kon-
kretna sytuacja zmotywowała 
Cię do podjęcia tej decyzji?
Na początku startowałem w li-
dze amatorskiego MMA, później 
zaczęły się walki półzawodowe, 
gdzie myślę, że dość mocno się 
rozwinąłem również pod kątem 

obycia z klatką i publicznoś-
cią, a różnorodność zawodni-
ków, z którymi miałem możli-
wość zawalczyć pozwoliła mi 
podjąć decyzję o przejściu na 
kolejny „level”. Dla osoby, która 
żyje tym sportem i wiąże z nim 
swoją przyszłość - jest to natu-
ralna kolej rzeczy.
Gratulacje z okazji wygra-
nej na Gali TFL 33! Jakie to 
uczucie być pierwszym za-
wodowcem MMA repre-
zentującym Lubartów? Jak 
oceniasz swoją walkę ze Sta-
nislau Krypetsem? Czy prze-
bieg pojedynku był zgodny 
z Twoimi oczekiwaniami, czy 
rywal czymś Cię zaskoczył?

Dziękuję bardzo. Co do te-
go bycia zawodowcem - cięż-
ko mi się odnieść. Była to moja 
pierwsza zawodowa walka. Bar-
dzo się cieszę, że wyszedłem z niej 
zwycięsko. Cieszy mnie również 
fakt, że zrobiłem to jako pierwszy. 
W naszym klubie jest dużo świet-
nych zawodników. Mam nadzie-
ję, że będą podążać moim śladem. 
Jeśli chodzi o  „Staśka”, to był to 
bardzo mocny przeciwnik. Trenu-
je w jednym z lepszych klubów w 
Polsce. Nie tajemnicą było to, że 
jego mocniejszą płaszczyzną jest 
parter. Kto mnie zna, ten wie, że 
lubię stawiać sobie wysoko po-
przeczkę. Dlatego też chciałem 
głównie w tej płaszczyźnie od-
nieść zwycięstwo.

Jak wyglądały Twoje przygo-
towania do tej walki? Czy były 
momenty, w których pojawiały 
się wątpliwości?
Przygotowania do tej walki by-
ły takie same jak do każdej innej. 
Sumienna ciężka praca, trzymana 
dieta i dobry sen.

Jak wygląda Twój typowy dzień 
jako zawodnika MMA? Ile czasu 
poświęcasz na treningi i rege-
nerację?
Typowy dzień z mojego życia: 
wstaję rano, jem śniadanie, ja-
dę na trening, wracam i spędzam 
czas z synkiem i narzeczoną. Póź-
niej zazwyczaj trochę gotuję, zno-
wu jem i jadę na trening wieczor-

ny. Staram się też wklejać w te 
dni wizyty w spa czy u fizjote-
rapeuty. Regeneracja i odpo-
czynek przy tak dużej ilości 
sportu są zbawienne dla orga-
nizmu.

Co jest dla Ciebie najwięk-
szym wyzwaniem w MMA – 
presja, kontuzje, cięcie wa-
gi?
Jeszcze kilka lat temu, na po-
czątku mojej drogi wojownika 
może i te rzeczy były dla mnie 
wyzwaniem. Teraz są normą i 
raczej codziennością. Wiado-
mo, że proces zbijania wagi nie 
jest zbyt miłym i łatwym do-
świadczeniem,  aczkolwiek nie 
trwa długo - najważniejsze to 
mieć dobry plan i działać.

Jakie masz plany na przyszłość? 
Kiedy możemy spodziewać się 
Twojej kolejnej walki?
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z 
planem, to w klatce zobaczycie 

mnie już za kilka miesięcy. A co do 
przyszłości, to nie chcę wybiegać, 
aż tak daleko i skupić się na tym, 
co teraźniejsze. Jednak myślę, 
że następnym razem spotkamy 
się na rozmowie z nagłówkiem: 
„Pierwszy reprezentant Lubarto-
wa z pasem mistrzowskim wagi 
lekkiej”.

Jakie rady dałbyś młodym za-
wodnikom z Lubartowa, którzy 
chcieliby pójść w Twoje ślady?
Każdy sport uprawiany bardziej  
zawodowo niż rekreacyjnie wy-
maga ciężkiej pracy i wielu wyrze-
czeń. Najważniejsze to wiedzieć, 
czego się chce od życia i stawiać 
wysoko poprzeczkę. Czy bywa 
ciężko ? Oczywiście i właśnie wte-
dy trzeba pracować jeszcze cię-
żej. Ze swojej strony zapraszam 
wszystkich do MKS Lubartów,  bo 
to miejsce, które wspiera młode 
osoby na sportowej drodze i ot-
wiera wiele furtek.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

W Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury w dniach 3-7 kwietnia zor-
ganizowano  XXV Festiwal Sza-
chowy Ziemi Lubartowskiej 
składający się z 7 turniejów.
3 kwietnia rozegrano turniej III 
Otwarte Mistrzostwa BULLET 
CHESS. Tempo gry wynosiło zale-
dwie 1 minutę na partię. Po roze-
graniu 22 partii zwyciężył w kate-
gorii open Jakub Kurlak, drugi był 
Kacper Czuchryta, trzeci Domi-
nik Piekarczyk. W podkategoriach 
na pudle znaleźli się: DO lat 8: 1. 
Bartłomiej Smolak, 2. Cyfra Olaf, 3. 
Antoni Bazyluk. Do lat 10: 1. Mak-
symilian Segit, 2. Michał Puchała, 
3. Kacper Bocian. Do lat 15: 1.Kac-
per Czuchryta, 2. Franciszek Ba-
ran. 3. Krystian Kozak. Kat 15+: 1. 
Jakub Kurlak. 2. Dominik Piekar-
czyk. 3. Jakub Radzik
Trofea wręczała Anna Białek właś-
cicielka Gaza Sport – sponsora 
turnieju.
4 kwietnia zorganizowano XII Tur-
niej Szachów Błyskawicznych o 
Puchar Dyrektora MOSiR Lubar-
tów. Turniej zgłoszono do oceny 
międzynarodowej FIDE. W kate-

gorii open zwyciężył Jakub Kurlak, 
drugi był Kacper Czuchryta, trze-
ci Krystian Kozak. Kategorie do 
lat 8: 1. Ignacy Śpiewak, 2. Bartło-
miej Smolak, 3. Olaf Cyfra. Do lat 
10: 1. Maksymilian Segit, 2. Wiktor 
Skubisz, 3. Tymoteusz Mysiak. Do 
lat 15: Kacper Czuchryta, 2. Kry-
stian Kozak, 3. Franciszek Baran. 
Kat. 15+: 1. Jakub Kurlak, 2. Piotr 
Małyska3. Dominik Piekarczyk Lu-
bartów Puchary i medale wręcza-
ła Urszula Bednarczyk, Dyrektor 
Lubartowskiego Ośrodka Kultury
W dniach 5- 6 kwietnia rozegra-
no klasyczne XXIV Turnieje na ka-
tegorie szachowe. W turnieju na 
I kategorię szachową i na tytuł 
kandydata na mistrza krajowe-
go o Puchar Dyrektora Lubartow-
skiego Ośrodka Kultury zwyciężył 
Franciszek Baran, drugi był Michał 
Baranowski, trzeci Łukasz Sadow-
nik. W turnieju na II kategorię roz-
grywanym o Puchar Prezesa LUKS 
Lubartów zwyciężył Antoni Kę-
dziora, drugi był Krystian Kozak, 
trzeci Aniołek Robert. W turnie-
ju na III kategorię rozgrywanym o 
Puchar Managera LUKS Lubartów 

zwyciężył Piotr Kalinowski, dru-
gi był Patryk Sowa, trzeci Michał 
Puchała. W turnieju na V i IV kate-
gorie rozgrywanym o Puchar Pre-
zesa Społem Lubartów zwyciężył 
Sebastian Smolak, druga była Zo-
fia Muzyka, trzecia Agnieszka Pie-
truszka. Kategorie szachowe uzy-
skali: II: Antoni Kędziora, Krystian 
Kozak, III: Piotr Kalinowski, Patryk 
Sowa, Michał Puchała, IV: Seba-
stian Smolak, Olivia Iwanejko, Jan 
Szczuchniak, Michał Rarak, Patryk 
Iwanejko, Jarosław Mysiak.
7 kwietnia rozegrano IV Otwar-
te Mistrzostwa Ziemi Lubartow-
skiej Przedszkolaków w Szachach. 
Zwyciężył Ignacy Śpiewak (aktual-

ny Mistrz Polski Przedszkolaków), 
drugi był Wiktor Podolski z Przed-
szkola Miejskiego nr 1 w Lubarto-
wie, trzeci Michał Jurek z oddziału 
0 z SP Brzeziny. Medale i nagrody 
wszystkim uczestnikom wręczyła 

dyrektor Lubartowskiego Ośrod-
ka Kultury Urszula Bednarczyk. 

Wyniki pod linkiem: chessarbiter.
com/turnieje/2025/ti_1888/

PO
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Przedszkolaki nie 
zapominają o tradycji

Flagi z Lubartowa będą częścią 
społecznej instalacji

Rozstrzygnięto konkurs „Powiatowy 
Czytelnik Roku 2024” 

Kolejna edycja Skarbnicy Tradycji Ludowych, 
organizowanej przez Przedszkole Miejskie Nr 4 w 
Lubartowie, miała miejsce 26 marca w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury.

Warsztaty „European Flags. Re: UNION” odbyły się 22 marca w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury.

Konkurs „Powiatowy Czytelnik Roku 2024” rozstrzygnięto 26 marca w Sali 
Rycerskiej Starostwa Powiatowego w Lubartowie. Nagrodzono czytelników w czterech 
kategoriach wiekowych.

Przedszkolaki z ogromnym zaangażowaniem zaprezentowały tańce na-
rodowe i regionalne. Wydarzenie, zapoczątkowane niemal dekadę te-
mu, wciąż jest kontynuowane i cieszy się ogromnym zainteresowaniem.
Dzieci od lat przygotowuje instruktorka Zespołu Pieśni i Tańca „Lublin” 
im. Wandy Kaniorowej - Monika Pacek.                  Foto: Katarzyna Wójcik

Uczestnicy mieli okazję stworzyć 
autorskie projekty flag, które sta-
ły się częścią wielkoformatowej 
instalacji społecznej w centrum 
Lublina. Jest to pierwsze z wie-
lu działań, przygotowujących Lu-
belski Obszar Metropolitalny, do 
którego należy również Lubartów 
do obchodów Europejskiej Stolicy 
Kultury 2029. To niezwykła okazja 
do refleksji nad tożsamością euro-
pejską i lokalną oraz znaczeniem 
przestrzeni wspólnej. Efektem 
projektu jest kolekcja około 100 
flag, które zostaną zaprezento-
wane na 6-metrowych masztach.  
Uroczyste odsłonięcie flag odbę-
dzie się 9 maja 2025 roku, w Dzień 
Europy w Lublinie.                  (kw)

Konkurs zorganizowała Powiato-
wa Biblioteka Publiczna w Lubar-
towie. Jego celem było zachęce-
nie mieszkańców do regularnych 
spotkań z literaturą, rozbudzanie 
zainteresowań czytelniczych oraz 
promocja usług bibliotecznych 
w lokalnym środowisku. Wzięły 
w nim udział wszystkie biblioteki 
publiczne z terenu powiatu lubar-
towskiego. 
Wyniki konkursu:
Kategoria do lat 5:
I miejsce – Szymon Krzyżak – mia-
sto Lubartów/gmina Lubartów; II 
miejsce -Nikola Adamska – gmina 
Jeziorzany; III miejsce – Oliwia Mi-
chałek – gmina Kamionka
Wyróżnienia: 
Kacper Kula – gmina Abramów; 
Antoni Polak – gmina Michów; 
Anita Wróbel – gmina Serniki
Kategoria 6- 12 lat:
I miejsce – Antoni Pożarowszczyk 
– gmina Kock; II miejsce – Paulina 
Figiel – gmina Abramów; III miej-
sce – Jan Wardak – gmina Jezio-
rzany
Wyróżnienia:
Gabriela Pulińska – gmina Ka-
mionka; Lena Bisek – gmina Mi-

chów; Maria Kalisz – gmina Uści-
mów
Kategoria 13-19 lat:
I miejsce – Julia Janiak – gmina 
Ostrów Lubelski; II miejsce – Klau-
dia Łukasiewicz – gmina Lubartów
III miejsce – Magdalena Goławska 
– miasto Lubartów
Wyróżnienia:
Julia Abramowicz – gmina Firlej; 
Weronika Mioduchowska – gmi-
na Kock; Nikola Prażmo – gmina 
Serniki

Kategoria dorośli:
I miejsce – Longina Chabros – 
gmina Abramów; II miejsce – Gra-
żyna Dudzińska – gmina Firlej; III 
miejsce – Henryka Szczuchniak – 
gmina Michów
Wyróżnienia:
Kazimiera Kuchciak – gmina Lu-
bartów; Marta Puła  - gmina Nie-
dźwiada; Urszula Makuch – gmina 
Ostrówek; Maria Aftyka – gmina 
Abramów.

Sylwia Cichoń
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Dzieci z Przedszkola nr 2 witały 
wiosnę

Lubartowski Ośrodek Kultury otrzymał dotację w wysokości 40 000 zł z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Edukacja kulturalna”. 
Środki te zostaną przeznaczone na organizację II Festiwalu „Lubartów 33”, 
wydarzenia nawiązującego do słynnego skeczu kabaretu Dudek pt. „Sęk”.

Koncert „Podaruj Oddech Maluszkom” zgromadził liczną publiczność w sali 
Powiatowego Młodzieżowego Dom Kultury w Lubartowie.

Będzie II Festiwal „Lubartów 33”

Charytatywny koncert dla szpitala

Targi pracy i edukacji

Pierwsza edycja festiwalu odby-
ła się w listopadzie 2024 roku, a 
jej gwiazdą był kabaret OT.TO. Te-
goroczna odsłona zapowiada się 
jeszcze bardziej spektakularnie.
Program II Festiwalu „Lubartów 
33”: II Ogólnopolski Konkurs Li-
teracko - Kabaretowy, warsztaty 
oraz gala festiwalu z udziałem ar-
tystów kabaretowych.
Podczas pierwszej edycji festiwa-
lu , dyrektor LOK Urszula Bednar-
czyk przypomniała o kulturowych 
inspiracjach festiwalu: – Mia-
sto Lubartów znane jest z dwóch 
słynnych utworów – piosenki „W 
Lubartowie na jarmarku” Andrzeja 
Rosiewicza oraz skeczu „Sęk” Kon-
rada Toma. Skecz zyskał ogromną 
popularność dzięki mistrzowskie-
mu wykonaniu Kabaretu Dudek.
Dialog skeczu zaczyna się od za-
mówienia rozmowy zamiejscowej 

z numerem „Lubartów 33”. Przed II 
wojną światową miasto było zna-
nym ośrodkiem handlowym, w 
którym ponad połowę mieszkań-
ców stanowili Żydzi, w tym wie-
lu przedsiębiorców. Stąd w ske-
czu pojawia się słynny motyw: 
„Jest interes do zrobienia”. Dzięki 

wybitnym wykonaniom Wiesława 
Michnikowskiego i Edwarda Dzie-
wońskiego skecz cieszy się nie-
słabnącą popularnością. Właśnie 
ten kulturowy fenomen stał się in-
spiracją do stworzenia Festiwalu 
„Lubartów 33”.      

    (kw)                

Pierwszego dnia wiosny przed ratuszem było radośnie i kolorowo.  
Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Lubartowie świętowały nadej-
ście wiosny, prezentując własnoręcznie wykonane wiosenne kapelu-
sze. W wydarzeniu uczestniczył burmistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik. 
Na najmłodszych czekało mnóstwo atrakcji – tańce, zabawy artystycz-
ne oraz pokaz mody.

Podczas wydarzenia zorganizowa-
nego przez Fundację POMOC Daje 
MOC, zbierano środki na zakup re-
spiratora dla oddziału Neonatolo-
gii SPZOZ w Lubartowie.
- Bardzo dziękujemy organizato-
rom, że chcą nam pomóc. W szpita-
lu jest bardzo ciężko. Mamy 30 - let-
ni respirator, dlatego nowy sprzęt 
jest niezbędny. Zapewniam, że jeśli 
do nas trafi, będzie pod szczególną 
opieką. Mamy fantastyczny zespół, 

który jest w stanie zaopiekować się 
nowo narodzonym dzieckiem przy 
użyciu takiego respiratora. Zespół, 
który jest w szpitalu na oddzia-
le neonatologii, ma wysokie oceny, 
jest trzeci w województwie lubel-

skim - mówiła podczas wydarze-
nia dyrektor lubartowskiego szpi-
tala Ewa Mańdziuk. Patronat nad 
wydarzeniem objął Burmistrz Lu-
bartowa Krzysztof Paśnik.

 Katarzyna Wójcik

Powiatowy Urząd Pracy w Lubartowie i Regionalne Centrum Edukacji 
Zawodowej organizują I Lubartowskie Targi Pracy i Edukacji.
Spotkanie zaplanowano 11 kwietnia w godz. 10:00 -13:00 w hali spor-
towej RCEZ. W programie: oferty pracy – bezpośrednie spotkania z pra-
codawcami i możliwość rozmów rekrutacyjnych; doradztwo zawodowe 
– pomoc w określeniu mocnych stron i planowaniu kariery oraz strefa 
edukacji – prezentacja szkół i uczelni dla osób planujących dalszą na-
ukę. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 
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Fascynujące podróże niezwykłych ludzi w II LO

Kolejny medal koszykarzy 
z „Trójki”

Złożyli wieńce i zapalili znicze

Uczniowie ZS2 „Posadzili swoje drzewo”

XII spotkanie z cyklu „Fascynujące podróże niezwykłych ludzi” odbyło się 27 marca w II LO w Lubartowie. Gościem wydarzenia była Patrycja 
Borzęcka – dziennikarka, reporterka wojenna, fotografka, płetwonurek oraz podróżniczka, a także absolwentka II LO Lubartowie.

Chłopcy ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie 
zdobyli brązowe medale w mistrzostwach województwa 
w koszykówce. Po zdecydowanych zwycięstwach w 
zawodach powiatowych i rejonowych 25 marca w Białej 
Podlaskiej stanęli do walki o medale w mistrzostwach 
województwa.

Uroczystości upamiętniające 83 rocznicę wymordowania Żydów z lubelskiego getta 
odbyły się 27 marca niedaleko miejscowości Niemce w lesie Kopanina. Są one ważnym 
wydarzeniem, które przypomina o tragicznych wydarzeniach z okresu II wojny 
światowej oraz o ofiarach Holokaustu.

Podczas spotkania Patrycja Borzę-
cka opowiedziała o swoim udziale 
w kursie dla korespondentów wo-
jennych oraz o swoich doświad-
czeniach, które ją tam spotkały. 
Następnie podzieliła się swoimi 
doświadczeniami z pobytu w Izra-
elu i Palestynie podczas konfliktu 
oraz niezwykłej wyprawy do Ira-
nu.
Szczególnie dużo uwagi poświę-
ciła właśnie Iranowi, który zro-
bił na niej ogromne wrażenie i 
do którego wracała jeszcze dwu-
krotnie. Opowiedziała o codzien-
nym życiu mieszkańców, które 
toczy się w cieniu surowych prze-

pisów religijnych. W Iranie domi-
nuje islam szyicki, który wpływa 
na wiele aspektów życia – od spo-
sobu ubierania się po podział ról 
społecznych. Mimo tych ograni-
czeń Irańczycy okazali się niezwy-
kle serdeczni i gościnni, otwiera-
li przed nią swoje domy i chętnie 
opowiadali o swojej kulturze.
Podróżując z plecakiem, miesz-
kała u miejscowych, dzięki cze-
mu mogła poznać Iran od środ-
ka – jego codzienność, kulinaria i 
mentalność ludzi. Zwróciła uwa-
gę, że kraj ten, mimo negatyw-
nego wizerunku na Zachodzie, 
jest w rzeczywistości bardzo bez-

pieczny dla podróżnych. Ludzie są 
pomocni i przyjaźni, a krajobrazy 
Iranu od pustyń po zielone góry 
robią niesamowite wrażenie. Jed-
nocześnie wskazała na trudną sy-
tuację ludności, która mierzy się 
z problemami gospodarczymi, 
sankcjami i ograniczeniami narzu-
canymi przez rząd.
Na zakończenie spotkania opo-
wiedziała o swojej dwuletniej 
przygodzie na Dominikanie. 
Zwróciła uwagę, że choć kojarzy-
my ją głównie z rajskimi plażami, 
to w rzeczywistości życie tamtej-
szej ludności często wiąże się z 
ubóstwem. Całą opowieść wzbo-

gaciła niezwykłymi fotografiami 
ze swoich podróży.
Patrycja Borzęcka mimo swojego 
młodego wieku odwiedziła już 60 
krajów na świecie. Pokazała, że nie 
boi się wyzwań i z pasją realizu-
je swoje marzenia. Podczas spot-
kania zachęcała młodzież do od-
wagi w spełnianiu swoich celów, 
pokazywała, że świat stoi otwo-
rem przed tymi, którzy mają de-
terminację i chęć poznawania no-
wych miejsc oraz ludzi. Spotkanie 
zakończyło się sesją pytań, pod-

czas której uczestnicy mieli okazję 
jeszcze bardziej zagłębić się w te-
matykę podróży i pracy reporter-
skiej.
Wydarzenie było inspirującą lek-
cją o świecie, podróżach i zawo-
dzie reportera wojennego, która 
na długo pozostanie w pamięci 
uczestników. Spotkanie zostało 
zorganizowane przez opiekunów 
SKKT Azymut – Katarzynę Płasz-
czewską, Adama Małeckiego, Łu-
kasza Wasyluka i Arkadiusza Smo-
larza.                                        II LO

Po zwycięstwie ze Szkołą Podsta-
wową nr 2 z Kraśnika i porażce ze 
Szkołą Podstawową nr 9 z Białej 
Podlaskiej przystąpili do meczu o 
3 miejsce. W nim po zaciętej wal-
ce okazali się lepsi od drużyny ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Hru-
bieszowie.
Mistrzem województwa zosta-
li koszykarze ze Szkoły Podstawo-
wej nr 9 w Białej Podlaskiej przed 
Szkołą Podstawową nr 5 w Lubli-
nie, a koszykarze ze Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Lubartowie zajęli 
trzecie miejsce.
Szkołę w zawodach reprezento-
wali: Dziuba Krzysztof, Kozicki Kac-
per, Kozicki Szymon, Łata Patryk, 
Meksuła Olaf, Mika Aleksander, 

Obodziński Franciszek, Strzelecki 
Kacper i Weremczuk Stanisław, a 
we wcześniejszych etapach rów-
nież Mateusz Marzec.
 Chłopcy czwarty rok z rzędu wró-
cili z mistrzostw województwa z 
medalami, gdyż w 2022 i 2023 ro-
ku byli medalistami w minikoszy-
kówce, a w roku ubiegłym zdobyli 
medal w tej samej kategorii co i w 
roku bieżącym.
Wszyscy chłopcy reprezentujący 
szkołę od kilku lat trenuje koszy-
kówkę w UKS Rekord Lubartów, 
który ma siedzibę przy szkole, a 
dodatkowo od dwóch lat dzia-
ła ośrodek koszykówki nadzoro-
wany przez Polski Związek Koszy-
kówki.                             Krzysztof Dec

Likwidacja getta w Lublinie rozpo-
częła się w marcu 1942 roku w ra-
mach Akcji Reinhardt, której ce-
lem była eksterminacja ludności 
żydowskiej. Tysiące Żydów zosta-
ło wywiezionych do obozu zagła-
dy, a wielu innych zostało zamor-
dowanych na miejscu.
W lasach w okolicy Kopaniny pod 
Lubartowem 83 lata temu Niem-
cy wymordowali 1500 Żydów, pa-
cjentów szpitali lubelskiego getta. 
Uroczystości w lesie Kopanina są 
okazją do oddania hołdu ofiarom i 
przypomnienia o okrucieństwach 
Holokaustu.
W wydarzeniach wzięli udział 
przedstawiciele władz lokal-

nych, organizacji żydowskich 
oraz przedstawiciele okolicznych 
szkół, w tym Regionalne Centrum 
Edukacji Zawodowej w Lubarto-
wie reprezentowane przez klasy 
3TE i 2TEK oraz przedstawiciele 
klas 5TEK i 4TB wraz z opiekuna-
mi. Przedstawiciele Samorządu 
Uczniowskiego RCEZ – Daniel Ry-
backi, Julia Dudek i Kinga Granat 
zapalili znicze przy pomniku pa-
mięci ofiar.
Upamiętnianie ofiar Holokaustu 
jest kluczowe dla zachowania pa-
mięci o przeszłości i przeciwdzia-
łania wszelkim formom nienawi-
ści i dyskryminacji.

RCEZ Lubartów 

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Lasu, który przypadał pierwszego 
dnia wiosny, przedstawiciele klas 
1B, 1L, 2B, 2G i 2M z ZS nr 2 w Lu-
bartowie wzięli udział w akcji "Po-
sadź swoje drzewo", zorganizowa-
nej przez Nadleśnictwo Lubartów. 
Wydarzenie odbywające się pod 
hasłem „Lasy na nowe stulecie”, 
miało na celu nasadzenie dębu 
szypułkowego. Uczestnicy nie tyl-

ko czynnie przyczynili się do za-
chowania lasu dla przyszłych po-
koleń, ale także rywalizowali w 
konkursach edukacyjnych, w któ-
rych zdobyli atrakcyjne nagrody. 
Na zakończenie organizatorzy za-
pewnili ognisko i ciepły poczęstu-
nek, który stanowił miły akcent 
podczas wspólnego działania na 
rzecz ochrony środowiska. 
Organizatorem akcji była Monika 

Jarosz, a opiekunami - Anita Pa-
sek - Suska, Ewelina Szatiło i Marta 
Fąk.               ZS2
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W drodze do życia BEZ PRZEMOCY… cz. 13
Polskie prawo zabrania stosowa-
nia przemocy i daje narzędzia, aby 
móc się z niej wyzwolić. Żadnych 
aktów przemocy nie można igno-
rować i każdy można zatrzymać. 
Osoba, która została pokrzywdzo-
na w wyniku przemocy domowej 
warto, aby uświadomiła sobie, że 
nie jest temu winna. Za przemoc 
ZAWSZE odpowiedzialna jest oso-
ba, która ją stosuje.

PRZERWIJ MILCZENIE! POZWÓL 
SOBIE POMÓC!
Powiedz o swoim problemie oso-
bie, do której masz zaufanie, tzn. 
osobie, która Cię zrozumie i będzie 
wspierać. To od Ciebie zależy, kto 
nią będzie. Może to być ktoś z ro-
dziny, przyjaciel, specjalista, z któ-
rym miałeś/eś już wcześniej kon-
takt. Ważne, aby ta osoba potrafiła 
Cię wysłuchać. Musisz mieć pew-
ność, że to, co powiesz, będzie po-
traktowane z należytą powagą. 
Jeżeli nie możesz zaufać nikomu 
w swoim najbliższym otoczeniu, 
szukaj pomocy w instytucji, np. w 
ośrodku pomocy społecznej, na 
policji, centrum interwencji kry-
zysowej /PCPR/, na policji, w pla-
cówkach ochrony zdrowia, oświa-
towych oraz w miejskiej komisji 
rozwiązywania problemów alko-
holowych. Tam zawsze są ludzie, 
których przygotowanie i kom-
petencje pozwolą zmierzyć się z 
tym, czego doświadczasz. Doko-
nując zmian w postrzeganiu sie-
bie, swojej sprawczości, możesz 
zmienić swoje życie. Tylko wyko-
naj ten pierwszy krok.

GDZIE SZUKAĆ POMOCY?
Policja
Policja ustawowo jest zobowiąza-
na do podjęcia stosownych kro-
ków, aby osoba doświadczająca 
przemocy domowej, mogła czuć 
się bezpiecznie. Gdy osoba do-
świadcza przemocy, może zawia-
domić policję dzwoniąc pod inter-
wencyjny numer telefonu: 997 lub 
112 (połączenia są bezpłatne).
Celem takiej interwencji jest za-
trzymanie przemocy „tu i teraz” 
oraz zatrzymanie sprawcy, jeśli 
stwarza zagrożenie dla otocze-
nia. Funkcjonariusze policji pod-
czas interwencji domowej powin-
ni wszcząć procedurę „Niebieskie 
Karty”. W kolejnych czynnościach 
wytypowany funkcjonariusz po-
licji stanowi trzon grupy diagno-

styczno – pomocowej, powołanej 
do działań na rzecz przeciwdziała-
nia przemocy domowej w indywi-
dualnym przypadku.
Pomoc społeczna
W ramach kompetencji i zadań 
zleconych pracownicy pomo-
cy społecznej – pracownik socjal-
ny podejmuje działania na rzecz 
przeciwdziałania przemocy do-
mowej, stanowiąc obok funkcjo-
nariusza policji podstawowy skład 
grupy diagnostyczno – pomoco-
wej. Pracownik socjalny pozosta-
je w kontakcie z osobą doznają-
cą przemocy, dokonuje diagnozy 
problemu, sytuacji rodziny, a na-
stępnie monitoruje efekty podję-
tych działań wynikających z opra-
cowanego planu pomocy. On 
również, po zgłoszeniu, zobowią-
zany jest wszcząć procedurę „Nie-
bieskie Karty”. 
Prokuratura
Osoba doznająca przemocy do-
mowej może złożyć w prokura-
turze lub w komisariacie policji 
zawiadomienie o możliwości po-
pełnienia przestępstwa. W przy-
padku uzasadnionego podejrze-
nia, że popełniono przestępstwo, 
a takim jest przemoc, prokuratu-
ra wspólnie z policją ma obowią-
zek wszcząć postępowanie przy-
gotowawcze w celu sprawdzenia, 
czy do takiego przestępstwa do-
szło. W zależności od oceny ze-
branego materiału dowodowego, 
postępowanie może zakończyć 
się skierowaniem aktu oskarże-
nia do sądu, umorzeniem docho-
dzenia lub warunkowym umo-
rzeniem. W razie potrzeby można 
zastosować środki zapobiegaw-
cze wobec sprawcy przemocy w 
postaci dozoru policyjnego lub 
tymczasowego aresztowania, a 
także wydania nakazu opuszcze-
nia mieszkania czy zakazu zbliża-
nia się do osoby dotkniętej prze-
mocą.
Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych
Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych pracując z 
osobą stosującą przemoc domo-
wą, u której zdiagnozowano prob-
lem uzależnienia od alkoholu, pro-
wadzi postępowanie w kierunku 
skierowania na leczenie odwyko-
we. W przypadku braku współpra-
cy osób kierowanych do komisji, 
wnioski o przebadanie w przed-
miocie uzależnienia kierowane 

są do sądu rodzinnego. Członko-
wie Komisji są również zobligowa-
ni podjąć działania  interwencyjne 
poprzez wszczęcie procedury NK.
Ochrona zdrowia
W przypadku przemocy domo-
wej często dochodzi do urazów 
fizycznych i psychicznych. Lekarz 
oprócz udzielania pomocy me-
dycznej jest zobowiązany do wy-
stawienia na prośbę pacjenta 
zaświadczenia lekarskiego o do-
znanych obrażeniach i podjętym 
leczeniu. Osoba doznająca prze-
mocy może następnie przedsta-
wić takie zaświadczenie w sądzie 
lub w prokuraturze jako dowód w 
sprawie. Zaświadczenie otrzymu-
je się bezpłatnie, a jego  wzór sta-
nowi załącznik do Rozporządze-
nia Ministra Zdrowia z 29 sierpnia 
2023 r. w sprawie wzoru zaświad-
czenia lekarskiego o przyczynach 
i rodzaju uszkodzeń ciała związa-
nych z użyciem przemocy domo-
wej.
Placówki oświatowe
W przypadku stwierdzenia prze-
mocy domowej, której doznaje 
dziecko, placówki oświatowe są 
zobowiązane do podejmowania 
działań na rzecz krzywdzonego 
dziecka m.in. poprzez wszczęcie 
i realizację procedury „Niebieskie 
Karty”, objęcie go wsparciem psy-
chologicznym, pedagogicznym.  
Zespół Interdyscyplinarny
Zespół Interdyscyplinarny powo-
łany w celu inicjowania działań 
profilaktycznych, edukacyjnych i 
informacyjnych mających na ce-
lu przeciwdziałanie przemocy do-
mowej i powierzanie ich wykona-
nia właściwym podmiotom. Ma 
także na celu inicjowanie działań 
w stosunku do osób doznających 
przemocy domowej oraz osób 
stosujących przemoc domową. 
Zespół rozpowszechnia informa-
cje o instytucjach, osobach i moż-
liwościach udzielenia pomocy w 
środowisku lokalnym. Fot. Zespół 
Interdyscyplinarny w Lubartowie 
Jeśli potrzebujesz wsparcia psy-
chologicznego, rozmowy, bez-
płatnej porady prawnej lub in-
formacji o miejscach pomocy w 
najbliższej okolicy, warto skorzy-
stać z:
• 800 120 002 – bezpłatnego te-
lefonu Ogólnopolskiego Pogoto-
wia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
„Niebieska Linia”, połączenie moż-
liwe 7 dni w tygodniu, dostępne 

są telefoniczne dyżury prawne. 
Kontakt e-mail: niebieskalinia@
niebieskalinia.info. 
• 600 07 07 17 – całodobowego, 
interwencyjnego telefonu Funda-
cji Centrum Praw Kobiet, kontakt 
e-mail: pomoc@cpk.org.pl. 
• 888 88 33 88 – czynnego od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.00-20.00 przeciwprzemo-
cowego telefonu dla kobiet Fun-
dacji Feminoteka, kontakt e- mail: 
pomoc@feminoteka.pl, działa tak-
że specjalna aplikacja Avon Alert, 
z której kobiety mogą korzystać 
także poza godzinami pracy tele-
fonu..
• 116 111 – całodobowego, bez-
płatnego Telefonu Zaufania dla 
Dzieci i Młodzieży, lub poradni 
mailowej: 116111.pl, prowadzo-
nych przez Fundację Dajmy Dzie-
ciom Siłę, która oferuje pomoc 
dzieciom w trudnych sytuacjach 
życiowych, pokrzywdzonym, wy-

korzystywanym, uzależnionym od 
Internetu. 
• 537 375 505 – telefonu Fun-
dacji Projekt Starsi, zajmującej się 
przeciwdziałaniem przemocy wo-
bec osób starszych, pon.-pt. od 
12.00-16.00, e- mail: fundacja@
projektstarsi.pl.
• 800 12 12 12 – dziecięcy tele-
fon zaufania Rzecznika Praw Dzie-
cka, całodobowy. Mogą z niego 
korzystać młodzi ludzie, a także 
ich opiekunowie celem uzyska-
nia bezpłatnego i profesjonalne-
go wsparcia psychologicznego.
DOŚWIADCZASZ PRZEMOCY 
LUB JESTEŚ JEJ ŚWIADKIEM I 
POTRZEBUJESZ POMOCY NA-
PISZ LUB ZADZWOŃ:
- na adres email: przemoc@
mops-lubartow.pl
- pod nr tel.: 81 852 60 44, 81 
855 44 50.

Opracowanie: Małgorzata Oniszko i Małgorzata  

Strukowicz; Zespół Interdyscyplinarny w Lubartowie

INFORMACJA
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie informuje, iż w ra-
mach KPO na terenie Gminy Miasto Lubartów realizowane będzie zadanie pn.: „Inwentaryzacja urządzeń 
melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów na terenie wybranych Zarządów Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego Wody Polskie”.
 Zakres zadania obejmuje między innymi inwentaryzację terenową urządzeń melioracji wodnych, wraz 
z budowlami związanych z nimi funkcjonalnie za pomocą metod pomiarowych obejmujących skaning la-
serowy oraz pomiary geodezyjne w terenie. 
W związku z powyższym, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie informuje, iż  w okresie od 
marca do maja bieżącego roku na obszarze Gminy Miasto Lubartów, w szczególności na terenach użyt-
kowanych rolniczo, należy spodziewać się pojawienia zarówno załogowych, jak i bezzałogowych statków 
powietrznych (samoloty i drony) oraz osób wyposażonych w elementy umożliwiające identyfikację wyko-
nujących naloty, a także pomiary terenowe na potrzeby realizacji przedmiotowej inwentaryzacji. 
Zakres zadania obejmuje wyłącznie inwentaryzację istniejących urządzeń melioracji wodnych w celu ak-
tualizacji ich ewidencji i nie dotyczy jakichkolwiek zmian w ewidencji gruntów czy planów inwestycyjnych 
na tych terenach.

BURMISTRZ MIASTA LUBARTÓW 
OGŁASZA  II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 

na najem lokalu użytkowego – 
garażu o pow. 23,72 m2, położo-
nego przy ul. Wieniawskiego 22 w 
Lubartowie, na działce gruntu nr 
81/1, w obrębie 4 – Zagrody Lu-
bartowskie, stanowiącej własność 
Gminy Miasto Lubartów, dla któ-
rej Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą nr LU1A/00073554/0.
Wywoławcza stawka miesięczne-
go czynszu najmu wynosi 265,50 
zł netto + 23% podatku VAT. Staw-
kę postąpienia ustala się na 10 zł 
netto. Wadium wynosi 500 zł. 
Okres najmu ustala się na czas 
oznaczony do 3 lat. II przetarg 
odbędzie się w dniu 29 kwietnia 
2025 r. w siedzibie Urzędu Mia-
sta Lubartów przy ul. Jana Pawła 
II 12 w Lubartowie, w sali nr 10 
(parter) o godz. 1000. Warunkiem 

przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w pieniądzu 
w wysokości 500 zł na rachunek 
Urzędu Miasta nr 96 1020 3147 
0000 8402 0102 7978, w ban-
ku PKO Bank Polski SA, w termi-
nie do 25.04.2025 r. (data wpływu 
na rachunek bankowy). Wadium 
ulega przepadkowi, jeżeli wygry-
wający przetarg uchyli się od za-
warcia umowy najmu w terminie 
do 14 dni od daty rozstrzygnię-
cia przetargu. Dodatkowe infor-
macje na temat przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Miasta Lubar-
tów, ul. Jana Pawła II 12, Wydział 
Nieruchomości, Planowania Prze-
strzennego i Rolnictwa (pok. 117, 
126) lub pod numerami telefonu: 
81 8544610, 81 8553057.

BURMISTRZ
   Krzysztof Paśnik



LUBARTOWIAK  NR 7 [944] •  10 kwietnia 202510 OGŁOSZENIA

SPRZEDAM

 Działkę o pow. 28 arów z domem 
i budynkami gospodarczymi w Win-
centowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695919460 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów–7km, Lublin-30 km. Tel. 
784 630 367 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska. Tel. 605 828080 
 Mieszkanie III piętro, 61,46 mkw., 
osiedle Cicha. Tel. 727 932 817 
 Bojler elektryczny 50 l, tanio. Tel. 
501 274 234
 Drewno sosnowe, rąbane, sezo-
nowane, kilka metrów. Tel. 504 061 
250 
 Mieszkanie o pow. 62,40 mkw. 

w Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, 
III piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka + oddzielne wc, balkon, cena do 
uzgodnienia. Tel. 698 174 5666
 Cegłę czerwoną, pełną, tanio. Tel. 
697 005 155 
 Butlę 11 kg  z gazem, Lubartów. 
Tel. 694-672- 069
 2 rowery młodzieżowe firmy nie-
mieckiej w bardzo dobrym stanie. 
Tel. 509 831 492
 Mieszkanie w bloku 60 mkw. Lu-
bartów. Tel. 697 005 155 
 Sadzonki derenia, 3-letni. Tel. 663 
551 547 
 Taśmociąg do obornika - 1000 zł; 
siewnik lejowy do nawozu – 700 zł; 
siewnik zbożowy 2,5 szerokości z 
grabkami – 2000 zł; sadzarka kubeł-
kowa do ziemniaków – 1200 zł. Tel. 
514 969 559
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372

  ZAMIENIĘ
 Mieszkanie  4 pokoje 75,60 

mkw., III piętro, osiedle Popiełuszki 
na mniejsze parter lub I piętro, tylko 
osiedle Popiełuszki. Tel.  735 924 828
  

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  pola, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 
 Malowanie dachów. Tel. 604 
217 219

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – działka nr 
179/14 zabudowana budynkiem handlowo-usługowym o pow. 95,60 
m2, położonym przy ul. Żołnierskiej 1 w Lubartowie, w obrębie 10 – 
Lubelska, stanowiąca własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczo-
na do dzierżawy w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, na 
czas oznaczony do 3 lat.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 239/4 o pow. 73 m2, położonej przy ul. Leśnej w Lubar-
towie, w obrębie 1-Wincentów, stanowiącej własność Gminy Miasto 
Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, 
na czas oznaczony do 3 lat.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pa-
wła II 12 w Lubartowie na tablicy ogłoszeń zo-
stał wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 122 o pow. 15 m2, położonej przy 
ul. Gazowej, na terenie Gminy Lubartów, sta-
nowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, 
przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprze-
targowym, na czas oznaczony do 3 lat.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lu-
bartowie na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz 
nieruchomości – część działki nr 228/12 o pow. 6 m2, 
oznaczonej jako stanowisko nr 52 na Targowisku Miej-
skim przy ul. Kościuszki w Lubartowie, w obrębie 7-Śród-
mieście, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, 
przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, 
na czas oznaczony do 3 lat.

BURMISTRZ MIASTA LUBARTÓW
OGŁASZA KONKURS NA KANDYDATA NA STANOWISKO DYREKTORA MUZEUM ZIEMI LUBARTOWSKIEJ W LUBARTOWIE

Informacje ogólne:
1. Nazwa, siedziba i adres instytucji :
Muzeum Ziemi Lubartowskiej w Lubartowie, 21–100 Lubartów, ul. Kościuszki 28; siedziba 
tymczasowa: budynek Szkoły Podstawowej nr 3 im. P. Firleja, 21-100 Lubartów, ul. 1 Maja 
66 – 74, II piętro, pokoje nr 50 i 51.
2. Stanowisko, wymiar czasu pracy oraz forma zatrudnienia:
Dyrektor instytucji kultury, pełny etat, powołanie na czas określony od 3 do 7 lat.
3. Zakres podstawowych czynności: 
a) kierowanie pracą Muzeum Ziemi Lubartowskiej i reprezentowanie jednostki na ze-
wnątrz;
b) realizacja celów i zadań statutowych oraz realizacja przedstawionego programu dzia-
łania instytucji kultury;
c) wykonywanie zadań wynikających z ustawy Kodeks Pracy w stosunku do pracowników 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej;
d) gospodarowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na realizację zadań MZL;
e) gospodarowanie mieniem MZL;
f ) podejmowanie decyzji dotyczących rozwoju lub zmian w MZL;
g) współpraca z instytucjami kultury, placówkami oświaty, organizacjami, stowarzysze-
niami, innymi instytucjami;
h) podejmowanie innych działań w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców miasta w za-
kresie realizacji zadań statutowych MZL.
II.   Wymagania formalne, które musi spełniać kandydat na stanowisko Dyrektora:
1. Wykształcenie wyższe magisterskie.
2. Minimum 5-letni staż pracy na stanowiskach kierowniczych w jednostkach sektora fi-
nansów publicznych.
3. Spełnianie warunków zdrowotnych niezbędnych do wykonywania pracy na stanowi-
sku kierowniczym.
4. Niekaralność.
5. Pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych.
6. Brak ukarania zakazem pełnienia funkcji zwiazanych z dysponowaniem środkami pub-
licznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpo-
wiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 104).
III.  Wymagania merytoryczne, które musi spełniać kandydat na stanowisko Dyrektora:
1. Znajomość przepisów prawnych dotyczących funkcjonowania instytucji kultury (w 
szczególności instytucji muzealnych) i finansów publicznych.
2. Znajomość metod zarządzania, w tym samodzielnego i szybkiego podejmowania de-
cyzji oraz planowania.
IV.  Preferowane kryteria wyboru kandydata na stanowisko Dyrektora: 
1. Znajomość problematyki będącej przedmiotem działalności Muzeum Ziemi Lubartow-
skiej.
2. Preferowane wyższe studia magisterskie o kierunku humanistycznym, artystycznym.
3. Studia podyplomowe, szkolenia lub kursy związane z zarządzaniem.
4. Doświadczenie w pozyskiwaniu pozabudżetowych środków finansowych.
5. Znajomość przynajmniej jednego języka obcego.
V.     Wymagane dokumenty: 
1. List motywacyjny z uzasadnieniem ubiegania się kandydata o stanowisko dyrektora 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej.
2. Pisemne opracowanie autorskiej koncepcji programowej i koncepcji organizacyjnej 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej, ze zwróceniem szczególnej uwagi na bieżące warunki fi-
nansowe instytucji i jej rozwój. Koncepcja programowa musi zawierać:
- ramowy program funkcjonowania Muzeum Ziemi Lubartowskiej na 7 lat,
- sformułowanie misji i celów strategicznych,
- propozycje współpracy Muzeum z innymi podmiotami.
3. Życiorys z opisem dotychczasowej pracy zawodowej lub prowadzonej działalności  

(CV) z adresem do korespondencji, w tym adresem poczty elektronicznej oraz nr tele-
fonu.
4. Kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz kwalifikacje  (m.in. dy-
plomy, świadectwa, certyfikaty, zaświadczenia, referencje), a także co najmniej 5-letnie 
doświadczenie w kierowaniu jednostką sektora finansów publicznych.
5. Własnoręcznie podpisane oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do 
czynnosci prawnych.
6. Własnoręcznie podpisane oświadczenie , że uczestnik nie był karany za przestępstwo 
popełnione umyślnie oraz, że nie toczy się przeciwko niemu postepowanie karne lub 
skarbowe.
7. Oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi oraz, że aktualnie nie toczy się 
przeciwko niemu postępowanie Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych.
8. Klauzula informacyjna opatrzona własnoręcznym podpisem (załącznik do ogłoszenia 
o konkursie).
W przypadku składania kserokopii dokumentów lub ich odpisów, muszą być  one opa-
trzone podpisami osób uprawnionych oraz poświadczone za zgodność z oryginałem po-
przez własnoręczny podpis kandydata, datę oraz umieszczenie klauzuli „Za zgodność z 
oryginałem” na każdej ze stron składanego dokumentu.
VI.  Termin i miejsce składania ofert. 
Oferty wraz z wymaganymi dokumentami należy składać w zamkniętych kopertach z do-
piskiem „Konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemi Lubartowskiej 
w Lubartowie ” w terminie do dnia 5 maja 2025 roku godz. 15.30 w Urzędzie Miasta Lu-
bartów, ul. Jana Pawła II 12 (decyduje data wpływu dokumentów do UM Lubartów)
Oferty, które wpłyną do Urzędu Miasta Lubartów po upływie podanego terminu nie bę-
dą rozpatrywane.
VII.     Informacje dodatkowe. 
1. W celu przeprowadzenia konkursu Burmistrz Miasta Lubartów powoła odrębnym za-
rządzeniem Komisję Konkursową, określi szczegółowy tryb jej pracy oraz wyznaczy prze-
wodniczącego Komisji.
2. Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
a) I etap – rozpatrzenie złożonych wniosków pod względem formalnym - bez udziału 
kandydatów odbędzie się do dnia 30 maja 2025 roku; 
b) II etap  odbędzie się po dniu 11 czerwca 2025 roku (osoby, których wnioski nie zostały 
odrzucone jako niespełniające warunków formalnych, zakwalifikowane do II etapu zosta-
ną poinformowane o miejscu i terminie rozmowy kwalifikacyjnej telefonicznie oraz dro-
gą elektroniczną na adres e-mailowy 
wskazany w dokumentacji konkursowej).    
3. Przewidywany termin zakończenia postępowania konkursowego – 30 czerwca 2025 
roku.
4. Informacje oraz niezbędna dokumentacja związana z organizacyjnym i finansowym 
funkcjonowaniem MZL w Lubartowie umieszczona jest w Biuletynie Informacji Publicz-
nej MZL w Lubartowie https://mzllubartow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=6              . Można 
zapoznać się z nią również w Urzędzie Miasta Lubartów - osobiście u Naczelnika Wydziału 
Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Lubartów. Osoby zain-
teresowane wizytą proszone są o wcześniejsze umówienie spotkania (tel. 81 854 46 19). 
5. Poprzez złożenie dokumentów kandydat przystępujący do konkursu wyraża zgodę na 
poddanie się procedurze konkursowej określonej w niniejszym ogłoszeniu.
6. Oferty konkursowe nie są odsyłane. Dopuszcza się możliwość odbioru przez kandyda-
tów odrzuconych ofert, jednakże nie później niż w ciągu 6 miesięcy od daty opublikowa-
nia wyników konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Lubartów. Po 
upływie tego okresu oferty odrzucone zostaną komisyjnie zniszczone
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Przegrane piłkarzy Lewartu Lubartów

Mosirki wygrały i przegrały mecze

Piłkarze Lewartu Lubartów kontynuują rundę rewanżową w rozgrywkach Betlic III ligi, grupa IV w sezonie 2024/2025. Podopieczni Wojciecha 
Stefańskiego rozegrali kolejne trzy spotkania wiosennej części rozgrywek. Bilans tych pojedynków, to niestety trzy porażki – 0:3 z Sandecją 
Nowy Sącz, 2:4 z Koroną II Kielce i 1:5 z Chełmianką Chełm. Po dwudziestu czterech kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują 
siedemnaste miejsce. Dotychczas zgromadzili 11 punktów i znajdują się w strefie spadkowej. Do bezpiecznego miejsca nad kreską wyznaczającą 
spadek tracą już 13 punktów.

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie mają za sobą kolejne dwa spotkania sezonu 2024/2025 w II lidze kobiet.
 W meczach tych podopieczne Krzysztofa Skomry zdobyły trzy punkty. Na taki stan złożyło się domowe zwycięstwo z Respektem Myślenice 
oraz wyjazdowa porażka z MKS Myszków. Po piętnastu kolejkach w ligowej tabeli lubartowianki zajmują drugie miejsce. Zgromadziły 33 
punkty, a strata do lidera wynosi 3 punkty. Lider, czyli Unia Lublin ma jednak jeden mecz rozegrany mniej.

W dwudziestej drugiej kolejce 
spotkań Lewart grał na wyjeździe 
z liderem, czyli Sandecją Nowy 
Sącz. Szkoleniowcem tej druży-
ny jest Łukasz Mierzejewski, któ-
ry swoją karierę trenerską rozpo-
czął w Lubartowie. Od początku 
meczu lepsze wrażenie sprawiali 
gospodarze, chociaż i goście po-
trafili zagrozić bramce fawory-
ta. Sytuacja Lewartu zmieniła się 
od 42 minuty, kiedy drugą żółtą i 
w konsekwencji czerwoną kartkę 
ujrzał Nikodem Socha. Miejscowi 
grali w liczebnej przewadze i jesz-
cze przed przerwą wykorzystali 
to. Tuż po zmianie stron podwyż-
szyli na 2:0 i było wiadomo, że Le-
wartowi ciężko będzie powalczyć 
choćby o punkt. Sandecja w do-
liczonym czasie gry strzeliła trze-
ciego gola i pewnie sięgnęła po 
komplet punktów. W końcówce 
pojedynku sędzia usunął z boiska 
dwóch kolejnych piłkarzy. Drugie 
żółte, a w konsekwencji czerwone 
kartoniki otrzymali solidarnie za-
wodnicy obu zespołów. W Lewar-
cie był to Mateusz Chyła.
Spotkanie Lewart Lubartów – Ko-

rona II Kielce mia-
ło dwa oblicza. W 
pierwszej połowie 
doskonałe zawody 
rozgrywali miej-
scowi. Grali bardzo 
ambitnie, często 
wywierając presję 
na przeciwniku, a 
przede wszystkim 
bardzo skutecznie. 
Dwa dośrodkowa-
nia w pole karne 
Klima Morenko-
va na bramki za-
mienił Krystian Żelisko. Miejscowi 
schodzili na przerwę prowadząc 
2:0 i zanosiło się na długo oczeki-
wane zwycięstwo. Jednak druga 
część spotkania przyniosła diame-
tralną zmianę. To goście zaliczyli 
wyśmienity czas. Damian Podleś-
ny aż cztery razy wyciągał piłkę z 
siatki. Ostatecznie rezerwy ekstra-
klasowej Korony wygrały w Lubar-
towie 4:2 i komplet punktów odje-
chał do Kielc.
W ostatnim z dotychczas roze-
granych spotkań podopiecz-
ni Wojciecha Stefańskiego grali 

w piątek 5 kwietnia w Chełmie z 
miejscową Chełmianką. Ostatnio 
ten przeciwnik nie leży „biało-nie-
bieskim”. W rundzie jesiennej Le-
wart przegrał na własnym boisku 
1:4. Przygotowując się do wiosen-
nej części rozgrywek Chełmianka 
wygrała 6:1 w meczu kontrolnym. 
Tym razem w Chełmie też pad-
ło dużo goli, a miejscowi wygra-
li 5:1. Honorowe trafienie dla na-
szej jedenastki zanotował Paweł 
Myśliwiecki. Wiosną Lewart odno-
towuje niezbyt satysfakcjonujące 
wyniki. Z sześciu pojedynków je-

den zakończył się re-
misem, a pięć porażka-
mi; bilans bramkowy 
5:18. Do zakończenia 
sezonu pozostało do 
rozegrania 10 kolejek. 
Żeby zachować ligo-
wy byt, trzeba zacząć 
punktować. W prze-
ciwnym razie w przy-
szłym sezonie lubar-
towianie zagrają klasę 
rozgrywkową niżej.

Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Sandecja Nowy Sącz – Lewart Lu-
bartów 3:0 (1:0).
Skład Lewartu: Podleśny – Nie-
węgłowski, Chyła, Pytka, Niegow-
ski (od 90 min. Gęca), Socha, My-
śliwiecki (od 90 min. Aftyka), 
Steszuk, Morenkov, Knap (od 65 
min. Zieliński), Najda (od 69 min. 
Paluch).
Lewart Lubartów – Korona II Kiel-
ce 2:4 (2:0); bramki dla Lewartu w 
29 i 35 minucie zdobył Krystian 
Żelisko.
Skład Lewartu: Podleśny – Nie-
węgłowski, Chyła, Pytka, Niegow-
ski (od 69 min. Piątek, od 86 min. 
Kunaszyk), Socha (od 69 min. Noj-
szewski), Steszuk, Myśliwiecki, 
Morenkov (od 90 min. Paluch), 
Knap (od 46 min. Zieliński), Żeli-
sko.

Chełmianka Chełm – Lewart Lu-
bartów 5:1 (2:1); bramkę dla Le-
wartu w 30 minucie zdobył Paweł 
Myśliwiecki.
Skład Lewartu: Podleśny – Nie-
węgłowski, Chyła, Pytka, Kompa-
nicki, Socha (od 65 min. Aftyka), 
Steszuk, Myśliwiecki (od 46 min. 
Nojszewski), Morenkov (od 46 
min. Najda), Zieliński (od 65 min. 
Paluch), Żelisko (od 81 min. Kuna-
szyk).
W najbliższą sobotę 12 kwietnia, 
w ramach dwudziestej piątej ko-
lejki piłkarze Lewartu zagrają na 
własnym boisku z Unią Tarnów. 
Początek spotkania o godzinie 
14.00. Tydzień później w sobotę 
19 kwietnia nasz zespół zagra na 
wyjeździe z drużyną Pogoń-Sokół 
Lubaczów. Mecz rozpocznie się o 
godzinie 15.00.

ig

W czternastej kolejce MOSiR Lu-
bartów grał na własnym boisku 
z Respektem Myślenice. Było to 
wyrównane spotkanie, z którego 
gospodynie wyszły obronną rę-
ką i wygrały 3:2, a bramki zdoby-
ły: Katarzyna Lipowska – 2 oraz 
Aleksandra Skrzyniarz – 1. W spot-
kaniu przeciwko Respektowi My-
ślenice MOSiR Lubartów wystąpił 
w następującym składzie: Kopiń-
ska – Źróbek, Wójcik, Lipowska, 

Radzimowska, Zając, Orzepowska, 
Karpińska, Skrzyniarz, Kosior, Kur-
tok; a także: Michalak, Bartoszcze, 
Litwińczuk, Knychii. W ostatnim z 
dotychczas rozegranych spotkań 
podopieczne Krzysztofa Skomry 
rywalizowały na wyjeździe z MKS 
Myszków. Z tego wyjazdu „Mosir-
ki” wróciły bez zdobyczy punkto-
wej, przegrywając 1:3. Bramka dla 
lubartowianek padła po trafieniu 
samobójczym. W Myszkowie MO-

SiR Lubartów wystąpił w składzie: 
Kopińska – Źróbek, Litwińczuk, 
Wójcik, Lipowska, Radzimowska, 
Zając, Karpińska, Skrzyniarz, Ko-
sior, Kurtok; a także: Michalak, 
Skomorowska, Kalita, Knychii.
W najbliższą niedzielę 13 kwiet-
nia lubartowskie piłkarki rozegra-
ją kolejny mecz ligowy. O godzi-
nie 18.00 na boisku w Lubartowie 
rozpocznie się mecz MOSiR Lubar-
tów – Wisła Kraków.  ig
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Ciąg dalszy ze strony 1
Ojciec Mariusz Szczygielski i córka 
Hanna Szczygielska. Oboje z mi-
strzowskiej imprezy wrócili z me-
dalami.
Lubartowscy medaliści podczas 
Mistrzostw Polski juniorów, senio-
rów oraz seniorów starszych i we-
teranów:
złote medale: Michelle Wendykier 
– walki do 70 kg, Oliwia Romanek 
– techniki specjalne, Kamil Sta-
chański – walki do 57 kg;

srebrny medal: drużyna kobiet w 
układach formalnych (Aleksandra 
Krupa, Magdalena Łukasiewicz, 
Maja Mitaszka, Oliwia Pietrzela, 
Oliwia Romanek, Hanna Szczy-
gielska);
brązowe medale: Oliwia Pietrze-
la – walki do 55 kg, Oliwia Roma-
nek – walki do 70 kg, Marcin Wro-
nowski – układy formalne IV-VI 
dan oraz walki do 75 kg, drużyna 
kobiet w walkach (Nikola Chorał-
ła, Magdalena Łukasiewicz, Oliwia 

Pietrzela, Oliwia Romanek, Han-
na Szczygielska, Michelle Wendy-
kier), drużyna mężczyzn w ukła-
dach formalnych (Michał Dejko, 
Kacper Pietrzela, Mariusz Sza-
last, Mariusz Szczygielski, Michał 
Wawryniuk, Marcin Wronowski), 
drużyna mężczyzn w walkach (Mi-
chał Dejko, Kacper Pietrzela, Ka-
mil Stachański, Mariusz Szczy-
gielski, Michał Wawryniuk, Marcin 
Wronowski), Hanna Szczygielska – 
walki do 53 kg juniorek, Kamil Sta-
chański – walki do 60 kg juniorów, 
Mariusz Szalast – walki pow. 87 kg 
seniorów starszych i weteranów.
Po zawodach w Głubczycach usta-
lono skład reprezentacji Polski na 
Mistrzostwa Europy, które pod ko-
niec kwietnia odbędą się w Sara-
jewie (Bośnia i Hercegowina). Z 
zawodników Lewartu powołania 
otrzymali: Hanna Szczygielska (ju-
niorki), Oliwia Romanek i Michelle 
Wendykier (seniorki) oraz Marcin 
Wronowski (seniorzy).                      ig

14 medali Lewartu podczas Mistrzostw Polski

Worek medali pingpongistów Lewartu

Wiosenne bieganie lubartowian
Biegacze z Lubartowa mają za 
sobą udział w kolejnych impre-
zach biegowych. Zebraliśmy 
dane na temat udziału miesz-
kańców Lubartowa w biegach, 
które odbyły się w ostatnim cza-
sie.
City Trail
W sobotę 8 marca w Lublinie od-
był się piąty bieg z serii City Trail 
Lublin. Na trasie długości 5 kilo-
metrów rywalizowały 272 osoby, 
w tym czwórka lubartowian. Oto 
miejsca naszych przedstawicieli: 
43. Martyna Dejnecka (10 wśród 
kobiet, 2 miejsce w kategorii K35), 
110. Elżbieta Michalak (26 wśród 
kobiet, 1 miejsce w kategorii K45), 
154. Mariusz Przybysz, 211. Mo-
nika Różniewska (60 wśród ko-
biet, 4 miejsce w kategorii K50). 
Był to ostatni z cyklu pięciu bie-
gów. W podsumowaniu sezo-
nu 2024/2025 panie z Lubartowa 
znalazły się na podium w swoich 
kategoriach wiekowych. Martyna 
Dejnecka zajęła 2 miejsce w kate-
gorii K35, Elżbieta Michalak była 
również druga w kategorii K45, a 
Monika Różniewska trzecia w ka-
tegorii K50.

Bieg Zielonych Sznurowadeł
W sobotę 15 marca w Puławach 
odbył się XI Bieg Zielonych Sznu-
rowadeł. Na dystansie półmarato-
nu, czyli 21 km rywalizowało 206 
osób. W grupie tej byli liczni bie-
gacze z Lubartowa. Z naszych za-
wodników najlepiej spisali się: 
Martyna Dejnecka – 1 miejsce 
wśród kobiet, Wioletta Dessauer 
– druga w rywalizacji kobiet oraz 
Grzegorz Pożak – 8 miejsce wśród 
mężczyzn.
Oto miejsca zajęte w Puławach 
przez lubartowskich biegaczy:
8. Grzegorz Pożak, 11. Martyna 
Dejnecka (1 wśród kobiet i 1 w ka-
tegorii K 30), 24. Wioletta Dessau-
er (2 wśród kobiet i 1 w katego-
rii K50), 37. Wojciech Machaj, 49. 
Jakub Furtak, 84. Elżbieta Micha-
lak (7 wśród kobiet i 3 w kategorii 
K40), 118. Aneta Kmak (14 wśród 
kobiet), 174. Józef Kaniewski.
Run Rome Maraton 2025
Siedmiu lubartowskich biegaczy 
wzięło udział w jubileuszowym 

30. Run Rome Maraton 2025. Sto-
lica Włoch gościła maratończy-
ków z całego świata w niedzielę 
16 marca. Nasi przedstawiciele w 
stawce 20.000 zawodników poka-
zali się z bardzo dobrej strony. Oto 
ich miejsca i czasy na mecie: 744. 
Jerzy Florek 3:15:10, 1474. Sławo-
mir Bartoń 3:28:39, 1478. Bartosz 
Szczypiński 3:28:42, 3354. Adam 
Szyszka 3:52:00, 3411. Tomasz 
Machnikowski 3:52:44, 3416. Mi-
rosław Ulma 3:52:46, 3418. Stani-
sław Gadzała 3:52:47.

Półmaraton Warszawski
Liczna grupa lubartowskich bie-
gaczy wzięła udział w 116 123. 
Półmaratonie Warszawskim. Sto-
lica gościła półmaratończyków w 
niedzielę 30 marca. Nasi przed-
stawiciele w stawce blisko 10.000 
zawodników pokazali się z bar-
dzo dobrej strony. Oto ich miej-
sca na mecie: 953. Jerzy Florek 
(6 miejsce w kategorii M60), 957. 
Bartosz Szczypiński, 1666. Woj-
ciech Kmak, 1677. Tomasz Mach-
nikowski, 2619. Piotr Kucharski, 
2836. Dawid Bogowicz, 4082. Ma-
riusz Szczęśniak, 4144. Stanisław 
Gadzała, 4145. Elżbieta Michalak 
(475 wśród kobiet), 4149. Grze-
gorz Machnikowski, 4176. Aneta 
Kmak (478 wśród kobiet), 5390. 
Sylwester Cybula, 6563. Małgo-
rzata Staszek (1009 wśród kobiet), 
6660. Marcin Woliński, 7903. Bar-
tosz Karpiński, 8135. Jakub Je-
mielniak.
Energa Maraton Gdańsk
W niedzielę 6 kwietnia odbył się 
Energa Maraton Gdańsk. Tra-
sę długości nieco ponad 42 km 
ukończyły 1503 osoby. W biego-
wej rywalizacji w Gdańsku wzię-
ła udział grupa lubartowian. Bie-
gacze musieli zmierzyć się z 
niesprzyjającymi warunkami at-
mosferycznymi. Nie przeszkodzi-
ło to lubartowianom w pobiciu 
rekordów życiowych. Oto nasi ma-
ratończycy, którzy ukończyli bieg 
oraz ich miejsca i czasy na mecie: 
160. Bartosz Szczypiński 3:16:08, 
184. Jerzy Florek 3:18:33 (1 miej-
sce w kategorii M60), 191. Tomasz 
Machnikowski 3:19:09, 214. Miłosz 
Moskaluk 3:22:43, 404. Wojciech 

Machaj 3:36:04, 
521. Grzegorz 
M a c h n i k o w s k i 
3:43:19, 1146. Ire-
neusz Machni-
kowski 4:24:52, 
1147. Marcin Ko-
zak 4:24:55, 1255. 
Karol Olender 
4:35:08.    ig

W ostatnim czasie rozegra-
no Mistrzostwa Województwa 
Lubelskiego w tenisie stoło-
wym wśród skrzatów, młodzi-
ków młodszych, młodzików, 
kadetów, juniorów i młodzie-
żowców. Podczas tych zawo-
dów przedstawiciele Miejskie-
go Klubu Sportowego „Lewart” 
AGS Lubartów zdobyli aż 56 me-
dali – 19 złotych, 18 srebrnych i 
19 brązowych. Liczne tytuły mi-
strzowskie zapewniły naszym 
przedstawicielom kwalifikacje 
na Mistrzostwa Polski.
Rywalizacja toczyła się w grach – 
pojedynczej, podwójnej, miesza-
nej oraz drużynowo.
Oto lubartowscy medaliści Mi-
strzostw Województwa wśród 
skrzatów, młodzików młodszych, 
młodzików, kadetów, juniorów i 
młodzieżowców:
Mistrzostwa Województwa skrza-
tów: złote medale – Franciszek 
Lato w grze pojedynczej, Franci-
szek Lato/Paweł Czerniec (Lewart/
Hutnik Huta Dąbrowa) w grze po-
dwójnej; srebrne medale – Le-
wart w grze drużynowej skrzatów 
(Franciszek Lato, Maksymilian Fili-
piak).
Mistrzostwa Województwa mło-
dzików młodszych: złote meda-
le – Filip Polak w grze pojedyn-
czej, Filip Polak/Mieszko Polak w 
grze podwójnej, Filip Polak/Han-
na Sagan w grze mieszanej; srebr-
ny medal – Dominika Adamczyk/
Nikola Urbańczyk (Lewart/Żaczek 
Fajsławice) w grze po-
dwójnej; brązowe me-
dale – Hanna Sagan w 
grze pojedynczej, Han-
na Sagan/Nikola Król 
(Lewart/Kłos Wola Skro-
mowska) w grze po-
dwójnej, Szymon Ma-
chaj/Franciszek Lato w 
grze podwójnej, Miesz-
ko Polak/Nikola Urbań-
czyk (Lewart/Żaczek) w 
grze mieszanej.

Mistrzostwa Woje-
wództwa młodzi-
ków: srebrne meda-
le – Filip Polak w grze 
pojedynczej, Han-
na Sagan/Nikola Król 
(Lewart/Kłos) w grze 
podwójnej, Filip Po-
lak/Mieszko Polak w 
grze podwójnej, Le-
wart w grze druży-
nowej młodziczek 
(Hanna Sagan, Domi-
nika Adamczyk, Ju-
lia Adamczyk); brązo-
we medale – Hanna Sagan w grze 
pojedynczej, Filip Polak/Hanna Sa-
gan w grze mieszanej, Lewart w 
grze drużynowej młodzików (Fi-
lip Polak, Mieszko Polak, Szymon 
Machaj).
Mistrzostwa Województwa ka-
detów: złote medale – Magda-
lena Lipska/Alicja Bochniarz (Le-
wart/Żaczek) w grze podwójnej, 
Jakub Gozdal/Jakub Hyz (Lewart/
AZS Politechnika Lubelska) w grze 
podwójnej, Lewart w grze dru-
żynowej kadetów (Jakub Gozdal, 
Grzegorz Marzęda); srebrne me-
dale – Jakub Gozdal w grze po-
jedynczej, Grzegorz Marzęda/
Miłosz Zadrożny (Lewart/niesto-
warzyszony) w grze podwójnej, 
Jakub Gozdal/Magdalena Lipska 
w grze mieszanej, brązowe meda-
le – Magdalena Lipska w grze po-
jedynczej, Grzegorz Marzęda w 
grze pojedynczej, Grzegorz Ma-
rzęda/Alicja Bocniarz (Lewart/Ża-

czek) w grze mieszanej.
Mistrzostwa Województwa junio-
rów: złote medale – Aleksandra 
Zgierska/Antonina Serafin (Le-
wart/Żaczek) w grze podwójnej, 
Lewart w grze drużynowej junio-
rów (Maksymilian Karczmarz, Piotr 
Karczewski, Wiktor Kozioł); srebr-
ne medale – Aleksandra Zgier-
ska w grze pojedynczej, Maksymi-
lian Karczmarz/Piotr Karczewski 
w grze podwójnej, brązowe me-
dale – Maksymilian Karczmarz w 
grze pojedynczej, Wiktor Kozioł/
Adam Szczurowski (Lewart/Og-
niwo Chełm) w grze podwójnej, 
Maksymilian Karczmarz/Aleksan-
dra Zgierska w grze mieszanej.
Mistrzostwa Województwa mło-
dzieżowców: złote medale – Aga-
ta Lipska w grze pojedynczej, Ar-
tur Słomka/Agata Lipska (AZS 
Politechnika Lubelska/Lewart) 
w grze mieszanej, Lewart w grze 
drużynowej młodzieżówek (Aga-

ta Lipska, Kata-
rzyna Jusiak); 
srebrny medal 
– Agata Lipska/
Magdalena Wi-
tuch (Lewart/AZS 
Politechnika Lu-
belska) w grze po-
dwójnej, brązowe 
medale – Katarzy-
na Jusiak w grze 
pojedynczej. 
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